
Lāčplēša diena Ikšķiles novadā
11. novembrī svecīšu liesmas, 
plīvojoši karogi un sarkanbalti 
ziedi rotāja visu Latviju. Dau-
dzās vietās tika iedegtas sve-
cītes par godu tiem, kas, nedo-
mājot par sevi, izcīnījuši mums 
brīvību. Brīvību, kuru dažkārt 
nenovērtējam un uztveram kā 
pašu par sevi saprotamu. Tieši 
tādēļ ir svarīgi atzīmēt Lāčplē-
ša dienu – lai kā tauta izjustu 
kopā būšanas gaisotni un pa-
teiktu paldies drošsirdīgajiem 
Latvijas kareivjiem.

Ikšķiles novadā Lāčplēša diena 
tiek atzīmēta īpaši – vēsturiski 
arī šeit jau 1917. gadā ir notikušas 
sīvas kaujas, kurās simtiem lat-
viešu strēlnieku atdevuši dzīvību 
brīvas dzimtenes vārdā. Tieši tā-
dēļ 11. septembrī Tīnūžu pamat-
skolas skolēni dodas pie tēlnieka 
Jāņa Karlova veidotā „Varoņu al-
tāra”, kas veltīts latviešu strēlnie-
ku kaujām pie Mazās Juglas Pirmā 
pasaules kara laikā, godinot kri-
tušos karavīrus. Arī šogad skolēni 
pulcējās pie pieminekļa, lai īpašā 
noskaņā noklausītos svētku mon-
tāžu un noliktu ziedus. Vēlāk pie 
skolas no svecītēm tika veidota 
Latvijas kontūra, kas, tumsai ie-
stājoties, skaisti mirdzēja.

Kā ik gadu, vieni no skaistāka-
jiem un emocionālākajiem Lāč
plēša dienas notikumiem ir lāpu 
gājieni, kuri vienmēr ir plaši ap-
meklēti. Tīnūžos lāpu gājiens no-
tika uz Lejastīnūžu karavīru ka-
piem, kur klātesošos uzrunāja 
kultūras mantojuma centra „Tīnū-
žu muiža” vadītājs Kaspars Špēlis. 
Pēc gājiena, kultūras mantojuma 
centra „Tīnūžu muiža” ekspozīci-
jas apskates, siltas tējas un biez-
putras nobaudīšanas Tīnūžu tau-
tas nama saimniecības ēkā bija 
skatāma režisora Toma Auniņa iz-
rāde „Vēstules no frontes”. Mono-
izrādē attēloti patiesi notikumi – 
stāsts par sakaru virsnieka Jāņa 
Ķīseļa personīgajām atmiņām par 

1918.–1919. gadu, atgriešanos no 
virsnieku kara gūstekņu nomet-
nes Augšsilēzijā, Latvijas valsts un 
Latvijas armijas izveidošanu, ku-
ras kodols bija Latvijas strēlnieki, 
sīvās brīvības cīņas. Tas bija stās-
tījums par uzvaru, kam paši līdz 
sirds dziļumiem ticēja, par dros-
mīgiem vīriem, ticību un paļāvību. 
Monoizrādē piedalījās aktieris Pē-
teris Nebars.

Arī Ikšķilē lāpu gājienā „Izgais-
mota kara taka Daugaviņas ma-
liņā” par godu šiem notikumiem 
devās liels skaits dalībnieku. Pie-
miņas brīdi pie Strēlnieku pie-
minekļa bagātināja fragmenti no 
strēlnieku gaitu aprakstītāja, ro-
māna „Dvēseļu putenis” autora, 
šī gada jubilāra, rakstnieka Alek-
sandra Grīna stāsta „Klusie ciemi-
ņi” Ikšķiles vidusskolas 10. klases 
skolēnu lasījumā.

Ikšķiles novada domes priekš-
sēdētājs Indulis Trapiņš savā uz-
runā ar patiesu prieku un saviļņo-
jumu sveica visus klātesošos, kuri 
šajā patriotisma nedēļā ir pulcē-
jušies tik kuplā skaitā, lai kaut 
uz mirkli atcerētos mūsu varo-
ņus: „Tā ir mūsu valsts, mūsu ne-
atkarība, kuru ne katrai valstij ir 
lemts iegūt. Un šīs lentītes, kas 
daudziem ir piespraustas pie krū-
tīm, apliecina, ka mūsu sirdīs mīt 
dzimtenes mīlestība. Man ir liels 
gandarījums par saviem kolē-
ģiem, par jums, jaunieši, un jūsu 
skolotājiem, kuri šodien ir noor-

ganizējuši šādu pasākumu, kurā 
mēs visi aizdomājamies par to, ko 
katrs no mums varam dot šai val-
stij. Ikšķiles novads ir ļoti bagāts, 
jo mums ir arī savi jaunsargi. Trīs 
no viņiem ir izturējuši konkursu 
un 18. novembrī piedalīsies Na-
cionālo bruņoto spēku parādē pie 
Brīvības pieminekļa. Tas ir izcils 
panākums, ar ko mēs ļoti lepoja-
mies. Šodien ar mums kopā ir arī 
mūsu draugi no Lietuvas Šaukenu 
vidusskolas, kuri ar patiesu prie-
ku labprāt brauc pie mums vie-
sos. Paldies visiem, kuri šodien 
šeit bija. Paldies tiem, kuri jau 
daudzus gadus kopā ar bērniem 
nāk nolikt svecītes un atcerēties 
mūsu varoņus, tādējādi rādot pie-
mēru un audzinot patriotismu arī 
jaunajā paaudzē.” 

Klātesošos ar uzrunu sveica arī 
jaunsargu vadītājs Agris Purviņš 
un atvaļinātais pulkvedis, vēstur-
nieks Jānis Hartmanis. 

Visi klātesošie pēc svinīgās 
ceremonijas tikai aicināti nolikt 
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Nemitīga 
virzība uz 
cilvēku 
labklājību

IndulIs TrapIņš,
IkšķIles 
novada domes 
prIekšsēdētājs

2015. gada budžeta gads iet uz 
beigām. Vēlos atskatīties gan uz 
paveikto, gan paraudzīties nākot-
nes plānos, kas saistās ar sociālo 
un veselības sfēru.

Jau gadu nostrādājusi mūsu 
Veselības un sociālo lietu pārval-
de. 10. novembrī tikāmies Veselī-
bas un sociālo lietu pārvaldē, kurā 
pārvaldes vadītājs Juris Saratovs 
informēja par padarīto šajā gadā 
un nākotnes plāniem. Uzskatu, 
ka šis projekts, kuru pašvaldība ir 
realizējusi, trāpījis desmitniekā – 
aktivitātes, ko sniedz Veselības 
un sociālo lietu pārvalde mūsu 
novadniekiem, dažādu vecumu 
grupām, ir sevi attaisnojušas un 
ir ļoti nepieciešamas novada ie-
dzīvotājiem. Prieks, ka šajā ēkā 
savu vietu atradusi Invalīdu bied-
rība un sabiedriski aktīvie biedrī-
bas „Saulgrieži” seniori. Vēlos 
pieminēt mūsu „Goda novadnie-
ku” Robertu Kulpi, kurš ļoti aktīvi 
organizē saturīgas savu kolekciju 
izstādes, sniedz informāciju gan 
par Dziesmu svētkiem, gan par 
naudas vēsturi. Ceru, ka arī turp-
māk seniori būs tikpat aktīvi.

Veselības un sociālo lietu pār-
valde īsteno dažādas aktivitātes, 
piedāvājot fizioterapeita, audio-
logopēda, mākslas terapeita, psi-
hologa un citus pakalpojumus, 
kā arī veic socializācijas pasāku-
mus cilvēkiem ar īpašām vaja-
dzībām. Pakalpojumi tiek sniegti 
pēc apstiprināta cenrāža, nodro-
šinot atsevišķām mērķauditori-
jām arī bezmaksas pakalpojumus. 
Šeit cilvēki var nākt ne tikai no-
darboties ar fiziskām aktivitātēm 
un apmeklēt izglītojoša rakstu-
ra lekcijas, bet arī kvalitatīvi pa-
vadīt savu brīvo laiku. Pašvaldība 
arī turpmāk savu iespēju robežās 
centīsies atbalstīt Veselības un 
sociālo lietu pārvaldes plānotās 
aktivitātes.

Vēlos informēt pašvaldības ie-
dzīvotājus par plānotajām iece-
rēm saistībā ar Ikšķiles novada 
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„Ozolu stāsti” – 
ieguldījums 
nākamajām paaudzēm

3. lpp. ▶

Aicinām pieteikt 
kandidatūras 
„Sporta laureātam 2015” 

8. lpp. ▶

Ar veco gadsimtu lepošos aizvien – tad mana Latvija brīvi 
un lepni sākās!
Dievs, dod tai turpināties, turpināties vien!
Ar veco gadsimtu lepošos aizvien – pat stundās tajās, kad 
cerības garām skrien 
un nav nevienas uguns gaišākās bākās,
Ar veco gadsimtu lepošos aizvien – tad mana Latvija lepni 
un brīvi sākās!

(U.Auseklis)

Gaišas domas, labus darbus un stipru ticību 
Latvijai dzimšanās dienā!

Ikšķiles novada pašvaldības vārdā – Indulis Trapiņš,
domes priekšsēdētājs

Lāpu un sveču gaismiņas šajā vakarā izgaismoja visu novadu. Foto: Kaspars Freimanis

Piemiņas brīdis Lejastīnūžu karavīru kapos. Lāpu gājiens Ikšķilē.

Ko iesākt ar rudens 
lapām Ikšķilē?  

9. lpp. ▶
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2    Ikšķiles Vēstis pašValdība 2015. gada novembris

pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu Priežu ielā 1, Ceplīšos, – 
bijušo stacionāru. Esam pieņēmu-
ši ļoti tālredzīgu lēmumu gan Ik-
šķiles novada un šīs apdzīvotās 
vietas interesēs, gan valstiskā mē-
rogā. Pārņemot šo īpašumu, paš-
valdība veica ēku konservācijas, kā 
arī apsaimniekošanas darbus, iz-
strādāja zemes ierīcības projektu. 
Vadoties pēc Ministru kabineta rī-
kojuma, pašvaldībai bija pašai jā-
sameklē sadarbības partneris, kas 
palīdzētu apgūt šo īpašumu. Tur-
klāt tika definēti mērķi, ka šis īpa-
šums var tikt izmantots sociālajā, 
veselības un saimnieciskās darbī-
bas sfērā. Atrast sadarbības part-

neri nebija viegli, jo pašvaldības 
budžetā nebija lieku līdzekļu, lai 
šo īpašumu attīstītu, – pašvaldības 
prioritātes ir bērnudārza būvnie-
cība, Ikšķiles vidusskolas korpusa 
būvniecība un sporta halles pro-
jektēšana. Neskatoties uz to, sa-
darbības partneru meklēšana vai-
nagojusies ar labiem rezultātiem. 
Septembra nogalē notika pašval-
dības vadības tikšanās ar biedrības 
„Latvijas Sarkanais Krusts” ģene-
rālsekretāru Uldi Līkopu un Rīgas 
domes Labklājības departamen-
ta Sociālās pārvaldes priekšnieku, 
direktora vietnieku Mārtiņu Moo-
ru. Tikšanās reizē tika pārrunāts 
jautājumus par nekustamā īpa-
šuma Priežu ielā 1, Ceplīšos, da-

ļas pārveidošanu par pansionā-
tu – ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūciju, 
sociālo institūciju, kas nodrošinā-
tu mājokli, pilnu aprūpi un soci-
ālo rehabilitāciju personām, ku-
ras vecuma vai veselības stāvokļa 
dēļ nespēj sevi aprūpēt. Abas pu-
ses apstiprināja, ka Ceplīši ir pie-
mērota vieta pansionāta izveidei 
un pakalpojumu piedāvāšanai Rī-
gas pilsētas iedzīvotājiem. Ceplīšu 
pansionātā būtu iespējams iekār-
tot 60 vietu. Tas nodrošinātu arī 
pašvaldības vajadzības pēc vietām 
pansionātos, kā arī mazinātu bez-
darbu novadā, nodrošinot vismaz 
30 darbavietu, kas tik nelielai ad-
ministratīvi teritoriālajai vienībai 

kā Ceplīšu ciems ir nozīmīgs ap-
stāklis iedzīvotāju labklājības no-
drošināšanā. Vērā ņemams ap-
stāklis ir Ceplīšu ciema iedzīvotāju 
kvalifikācijas atbilstība šāda veida 
nodarbinātībai, jo objektā vēstu-
riski atradās slimnīca un daudzi 
ciema iedzīvotāji bija šīs veselības 
aprūpes iestādes darbinieki.

Tikšanās laikā LSK pārstāvis 
pauda apņēmību veiksmīgas sa-
darbības gadījumā objektu nodot 
ekspluatācijā 2016. gada vasarā. 
Pašvaldībai šis piedāvājums bija 
saistošs, tādēļ vadība informēja arī 
deputātus. Sarunu rezultātā vadī-
ba no deputātiem saņēma atbal-
stu tālākai šī projekta virzībai. No-
vembra domes komitejās deputāti 

uzklausīs Latvijas Sarkanā Krusta 
pārstāvja ziņojumu jautājumā par 
piedāvājumu un realizāciju. 

Veidojot šo projektu, ievadī-
tas sarunas arī ar „Latvijas gāzes” 
Ogres iecirkņa vadītāju, kurš in-
formēja par gāzesvada virzienā 
uz Ceplīšiem nodošanu eksplua-
tācijā. Tas reizē būtu ieguldījums 
apdzīvotās vietas infrastruktūras 
sakārtošanā un tālākā šīs terito-
rijas attīstībā. Cerēsim, ka šis pro-
jekts mums arī izdosies. 

Veselības un sociālo lietu pār-
valdes izveide, kā arī plānotā 
pansionāta atvēršana Ceplīšos ir 
būtisks ieguldījums novada sa-
biedrības veselības un labklājības 
veicināšanā.

Nemitīga virzība uz cilvēku labklājību
› 1. lpp. 
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Vienpadsmit pašvaldības nodibina 
Pierīgas pašvaldību apvienību
22. oktobrī tika nodibināta Pie-
rīgas pašvaldību apvienība un 
par tās priekšsēdētāju ievēlēta 
Daiga Jurēvica. Jaunās apvienī-
bas dibināšanā piedalījās 11 Pie-
rīgas pašvaldības – Ādažu, Bal-
dones, Carnikavas, Garkalnes, 
Ikšķiles, Inčukalna, Ķekavas, 
Olaines, Ropažu, Salaspils un 
Saulkrastu novada domes.

„Latvijā ir daudz pašvaldību, to 
problēmas ir ļoti atšķirīgas, un 
Latvijas Pašvaldību savienībai 
nav kapacitātes un resursu, lai 
visu intereses aizstāvētu vienlīdz 
labi. Ideja par Pierīgas pašvaldību 
apvienību gaisā virmojusi jau vai-
rākus gadus, tagad esam to nodi-
binājuši, lai sekmīgāk aizstāvētu 
Pierīgas iedzīvotāju intereses un 
veidotu konstruktīvu dialogu ar 
valdību,” skaidro Carnikavas no-
vada domes priekšsēdētāja Dai-
ga Jurēvica.

Pierīgā dzīvo aptuveni trešda-
ļa visu Latvijas iedzīvotāju, un 
jaunā apvienība sabiedrībā un 
arī valsts līmenī plāno aktuali-
zēt dažādus pašvaldībām sva-
rīgus jautājumus, kas saistīti ar 
izglītību, nepietiekamo pašval-
dības bērnudārzu skaitu, pedago-
gu atalgojumu, pašvaldību finan-
šu izlīdzināšanas modeli, jauno 

administratīvi teritoriālo refor-
mu u.c.

„Jebkurai pašvaldībai galve-
nais ir cilvēks. Šādas apvienības 
veidošana ir pareizs un lietderīgs 
solis, jo vairāk aizstāvēs Pierīgas 
pašvaldībās dzīvojošo iedzīvotāju 
intereses. Pierīgas pašvaldībām 
ir vienots problēmu saraksts, ak-
tuālākie šobrīd ir izglītības jautā-
jumi, kas saistīti ar bērnu pieplū-
dumu Pierīgā, un nepieciešami 
kopīgi risinājumi, kas jāīsteno 
valsts līmenī,” norāda Salaspils 
novada domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars.

Visas pašvaldības, kas pēc 
brīvprātības principa apvieno-
jušās Pierīgas pašvaldību apvie-
nībā, ir Latvijas Pašvaldību sa-
vienības biedri. Līdz ar Pierīgas 
pašvaldību apvienības dibināša-
nu tika apstiprināti arī tās sta-
tūti. Tie nosaka, ka jaunā bied-
rība uz brīvprātības principiem 
apvieno Latvijas Republikas paš-
valdības, kuru administratīvā te-
ritorija atrodas Rīgas plānošanas 
reģionā, un tās mērķis ir īstenot 
Pierīgas pašvaldību tiesisko inte-
rešu aizsardzību, veicināt to eko-
nomisko un sociālo attīstību, kā 
arī sadarbību savstarpēji un ar ci-
tām Latvijas un ārvalstu institū-
cijām. Statūtos arī noteikts, ka 

apvienības valdi – priekšsēdētāju 
un izpilddirektoru – biedru kop-
sapulce ievēl uz pašvaldību dom-
ju sasaukuma laiku.

„Intereses dažādām pašvaldī-
bām atšķiras, tomēr Pierīgas paš-

valdībām ir vairāk kopīgā nekā at-
šķirīgā. Lai veiksmīgāk pārstāvētu 
mūsu intereses valsts līmenī, kas 
līdz šim varbūt bija problēma, ka 
mūsos negribēja ieklausīties un 
katrs atsevišķi maz ko varam pa-

nākt, esam panākuši vienošanos 
par Pierīgas pašvaldību apvienī-
bas dibināšanu,” saka Olaines no-
vada domes priekšsēdētājs Andris 
Bergs.
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Ieguldījums nākamajām paaudzēm – akcija „Ozolu stāsti” noslēgušies 
Oktobrī notika akcija „Ozolu 
stāsti” ar mērķi uzdāvināt Lat-
vijas simtgadei divus miljonus 
ozolu. Vairākās pašvaldībās 
tika iedēstītas ozolu zīles, lai 
jau 2018. gadā pārstādītu ozolu 
stādiņus parkos un alejās. 

Ozolzīļu stādīšanas pasākumi 
notika Cēsīs, Kuldīgā un Tērvetē, 
Baltinavā. Savukārt Rīgas reģionu 
pārstāvēja Ikšķiles novads, tādēļ 
30. oktobrī akcija noritēja Ikšķi-
lē – Ozoliņa parkā, pretī pašval-
dības ēkai. Akcijas iniciatori bija 
mūziķis Kārlis Kazāks, dzejnie-
ce un dramaturģe Māra Zālīte un 
producents Atis Balodis.

Akcijas ieskaņā klātesošos uz-
runāja Atis Balodis, īsumā iepa-
zīstinot ar akcijas mērķiem un 

aicinot visus iedēstīt ozolzīles 
nākotnei: „Mēs katrs šodien izda-
rīsim ko jaunu – iestādīsim ozo-

lus!” Kārlis Kazāks uzsvēra, ka 
latviešiem viens no mīļākajiem 
kokiem ir tieši ozols: „Tad, kad jūs 

liksiet ozolzīli zemē, brīnišķīgākā 
būs tieši šī apziņa, ka darām kaut 
ko, kas nebūs mums pašiem, bet 
kādam citam – nākamajām paau-
dzēm.”

Klātesošos uzrunāja arī Ik-
šķiles novada domes priekšsē-
dētājs Indulis Trapiņš, akcentē-
jot domu, ka Ikšķiles novadā ir 
daudz ozolu – Turbu dižozols, kā 
arī citi ievērojama vecuma ozoli, 
bet šajā vietā, Ozoliņa parkā, ik-
šķilieši Latvijas pirmās neatkarī-
bas gados svinējuši svētkus. Arī 
pašvaldība vēlas šo vietu sakār-
tot un atdzīvināt. Šodienas pasā-
kums Ozoliņa parkam simboliski 
iezīmēs jaunu sākumu. Ozoliņu 
stādīšana sasaucas ar tiem ne-
pilniem diviem miljoniem lat-
viešu, kas palikuši savā dzimtenē 

un veidos tālāk Latvijas nākotni. 
Jācer, ka šajos vēsturiskajos lai-
kos mēs spēsim saglabāt latvisko 
identitāti. Tieši tādēļ mūsu na-
cionālā valsts ir jāsargā un jāmīl. 
Arī akcija „Ozolu stāsti” akcentē 
ideju par mūsu valsti, par mūsu 
nākotni.

Pēc svinīgajām uzrunām no-
tika zīļu dēstīšana, kurā pieda-
lījās ne tikai pašvaldības darbi-
nieki, bet arī bērni no PII „Ķiparu 
nams”, jaunieši un citi interesen-
ti. Pasākuma dalībnieki par pie-
miņu no šīs akcijas  saņēma mazu 
nozīmīti ar uzrakstu „Ozolu stās-
ti”. Paldies visiem, kuri piedalījās 
akcijā!

Inga šulca,
IkšķIles novada pašvaldības 

sabIedrIsko attIecību specIālIste

Jaunās apvienības dibināšanā piedalījās 11 Pierīgas pašvaldības.

Zīļu dēstīšana, kurā piedalījās ne tikai pašvaldības darbinieki, 
bet arī bērni no PII „Ķiparu nams”, jaunieši un citi interesenti.
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„Gūt var dodot, gūt var ņemot. 
Dodot gūtais – neatņemams...” /Rainis/
27. oktobrī domes priekšsēdē-
tāja vietniece Dace Kļaviņa ap-
meklēja biedrības „Latvijas Sar-
kanais Krusts” (LSK) lietošanā 
nodotās pašvaldības telpas Ik-
šķilē, Melioratoru ielā 8-1A, un 
tikās ar LSK Ogres reģionālās 
komitejas izpilddirektori Mu-
dīti Tēraudkalni, lai pārrunā-
tu pašvaldības un LSK sadarbī-
bas jautājumus un vienotos par 
LSK īstenotās palīdzības mak-
simāli efektīvu izpildi.

Viens no LSK darbības virzieniem 
ir humānās palīdzības sniegša-
na cilvēkiem, kas nevar atļauties 
nodrošināt savas pamatvajadzī-
bas (pārtika, apģērbs, mācību grā-
matas u.tml.). LSK darbojas kā pa-
līgs valsts institūcijām humānās 
palīdzības jomā un savu iespē-
ju robežās sniedz atbalstu sociāli 
maz aizsargātajiem iedzīvotājiem 
(trūcīgajiem, maznodrošinātajiem, 
cilvēkiem ar invaliditāti, no ieslo-
dzījuma vietām atbrīvotajām per-
sonām u.c.), kā arī sociālajā jomā 
strādājošajām iestādēm. Humānās 
palīdzības punktos, tostarp piemi-
nētajā Ikšķiles punktā Melioratoru 
ielā 8, var ziedot un saņemt man-
tas (apģērbu, apavus, apģērba ak-
sesuārus, dažādus tekstilizstrādā-
jumus un citas mantas).

LSK telpas Melioratoru ielā 8 
tiek izmantotas jau kopš 2012. 
gada. Tā kā darbam humānās pa-
līdzības punktos tiek piesaistīti 
darbinieki pēc brīvprātības prin-
cipa, bieži vien punkta darba kva-
litāte ir atkarīga no konkrētā brīv-
prātīgā īpašībām un attieksmes. 
Šoruden, atsaucoties uz iedzīvo-
tāju sūdzībām, pašvaldība orga-
nizēja Ikšķiles humānās palīdzī-
bas punkta apsekošanu, kurā tika 
konstatēti būtiski telpu izmanto-
šanas pārkāpumi. Pēc pašvaldības 
lūguma LSK operatīvi veica atbil-
dīgās personas nomaiņu un orga-
nizē telpu sakārtošanu. 

Tikšanās laikā D.Kļaviņas kun-
dze skaidroja pašvaldības redzē-
jumu Ikšķiles humānās palīdzības 
punkta darbībai: „LSK Ikšķiles hu-
mānās palīdzības punktam ir jā-

pielāgojas Ikšķiles novada mērķ-
auditorijas specifikai, proti, vairāk 
uzmanības jāvelta ģimeņu ar bēr-
niem, daudzbērnu ģimeņu atbal
stam un palīdzības sniegšanai ne 
tikai tiem ļaudīm, kam Sociālais 
dienests piešķīris trūcīgas vai maz-
nodrošinātas personas (ģimenes) 
statusu. Ir ģimenes, kurām pieder 
īpašumi, kas liedz piešķirt statusu, 
tomēr cilvēkiem nepietiek naudas 
pārtikai. Ir ģimenes, kurām pietiek 
līdzekļu ikdienas iztikai, bet nepie-
ciešama palīdzība īpašās dzīves si-
tuācijās, piemēram, bērniņa pie-
dzimšanas gadījumā ratiņu un citu 
bērna aprūpei nepieciešamo lie-
tu iegādei. Esmu novērojusi, ka so-
ciālajos tīklos labklājībā dzīvojo-
šie ikšķilieši labprāt piedāvā atdot 
mazlietotas mantas. LSK punkts 
ir lieliska vieta, kur šādas mantas 
nodot. Tomēr, apskatot situāci-
ju uz vietas un uzklausot iedzīvo-
tāju un LSK darbinieku viedokļus, 
nākas secināt, ka pašvaldībai kopā 
ar LSK vajadzētu uzlabot telpu teh-
nisko stāvokli un veicināt ciešā-
ku komunikāciju ar sabiedrību, lai 
uzlabotu palīdzības – atdodamo 
mantu  – kvalitāti un sortimentu. 
Nav pieļaujama situācija, kad LSK 
uzglabā mantas, kas jau ir uzskatā-
mas par atkritumiem, kas nav vairs 
izmantojamas. Tas, manuprāt, pa-
zemo tos cilvēkus, kuri ierodas šeit 
pēc palīdzības. Mums kopā jāstrādā 
pie sabiedrības informēšanas – gan 
ziedotājiem, aicinot ziedot piepra-
sītākās lietas, gan ziedojumu saņē-
mējiem, informējot par iespējām 
saņemt vajadzīgo.”

Pēc telpu apskates abas puses 
vienojās, ka pašvaldība veiks ārē-
jo kāpņu uz humānās palīdzības 
punktu remontu, ārdurvju ailes 
apdari, elektroapgaismes objek-
tu nomaiņu telpās, telpu iekšē-
jo sienu apstrādi ar pretpelējuma 
līdzekli, nodrošinās LSK vajadzī-
bām atsevišķu atkritumu savāk-
šanas konteineru, kā arī regulā-
ri publicēs informāciju par punktā 
nepieciešamajām un pieejamajām 
lietām, savukārt LSK turpinās uz-
krāto mantu šķirošanu un izkār-
tošanu telpu sekcijās, atsevišķi 

nodrošinot bērniem, sievietēm un 
vīriešim paredzētās lietas, infor-
mēs pašvaldības informatīvā iz-
devuma „Ikšķiles Vēstis” redaktori 
un mājas lapas administratori par 
aktuālajiem palīdzības veidiem.

LSK veic arī trūcīgu personu (ģi-
meņu) apgādi ar pārtikas un higi-
ēnas precēm. Šīs funkcijas izpildē 
LSK sadarbojas ar Ikšķiles novada 
pašvaldības Veselības veicināšanas 
un sociālo lietu pārvaldi, kas no-
drošina paku glabāšanai un izdalei 
nepieciešamos apstākļus pārvaldes 
ēkā Ikšķilē, Daugavas prospektā 34. 

Pēc LSK humānās palīdzības 
punkta apskates D.Kļaviņa vie-

sojās pārvaldē, lai iepazītos ar 
pārtikas un higiēnas paku izda-
les sistēmu. „Esmu gandarīta par 
šo palīdzības paku kvalitatīvo sa-
turu. Pārtikas pakā iekļautie pro-
dukti ir gana daudzveidīgi izman-
tojami un glabājami ilgāku laiku. 
Tā noteikti ir laba palīdzība trū-
cīgu personu un ģimeņu pamat-
vajadzību nodrošināšanā. Arī hi-
giēnas preču pakas saturs pilnībā 
nodrošina pamatvajadzības. Pro-
dukti izskatās kvalitatīvi.”

Veselības un sociālo lietu pār-
valdes vadītājs Juris Saratovs in-
formēja, ka pārtikas un higiēnas 
pakas tiek glabātas Pārtikas un 

veterinārā dienesta sertificētā tel-
pā un tās var saņemt pārvaldes ēkā 
Daugavas prospektā 34 jebkura 
trūcīga persona, vēršoties pie so-
ciālās darbinieces Ilonas Meijers 
Sociālā dienesta klientu pieņem-
šanas laikā, sīkāka informācija pa 
tālr. 65055459, 22027666. 

Papildus pārvalde piedāvā arī 
pakalpojumus higiēnas centrā: ve-
ļas mazgāšanu un žāvēšanu, dušas 
pakalpojumus (duša ir  aprīkota cil-
vēku ar īpašām vajadzībām uzņem-
šanai). Higiēnas centra piedāvātos 
pakalpojumus trūcīgām  personām 
(ģimenēm) ir tiesības saņemt bez 
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Veselības un sociālo lietu pārvaldei – gada jubileja
10. novembrī apritēja gads, 
kopš darbojas Ikšķiles novada 
pašvaldības Veselības un so-
ciālo lietu pārvalde Daugavas 
prospektā 34.

Kā zināms, tieši pirms gada noti-
ka svinīga bijušā dienas centra re-
novētās ēkas atklāšana, kurā savu 
mājvietu rada jaunizveidotā paš-
valdības struktūrvienība Veselī-
bas un sociālo lietu pārvalde. Par 
godu gada jubilejai tika rīkots pa-
sākums, kas bija kā sava veida at-
skaite par padarīto.

„Novembris ir Veselības un so-
ciālo lietu pārvaldes jubilejas mē-
nesis. Mēs priecājamies, jo tieši 
gadu mēs šo ēku varam saukt par 
savējo,” pasākuma ieskaņā atklāja 
Veselības centra speciāliste Zan-
da Vītola. Pasākuma turpinājumā 
Veselības un sociālo lietu pārval-

des vadītājs Juris Saratovs patei-
cās novada pašvaldībai par iegul-
dīto darbu, realizējot bijušā dienas 
centra ēkas renovācijas projektu, 
uzsverot, ka šī ēka 2014. gadā kon-
kursā „Gada labākā būve” ieguva 

žūrijas atzinību nominācijā „Re-
konstrukcija”. J.Saratova kungs 
sniedza arī īsu ieskatu par Vese-
lības un sociālo lietu pārvaldes 
struktūru, galvenajiem darbības 
virzieniem un mērķiem, sīkāk in-

formējot par Veselības centra dar-
bību, savukārt par paveikto Sociā-
lajā dienestā stāstīja tā vadītāja 
Dzintra Švirkste.

Uzrunājot kolēģus no paš-
valdības, Ikšķiles novada domes 
priekšsēdētājs Indulis Trapiņš 
akcentēja, ka novembris ir nozī-
mīgs mēnesis ne tikai tādēļ, ka 
aprit gads, kopš izveidota Ikšķiles 
novada pašvaldības Veselības un 
sociālo lietu pārvalde, novembris 
visai Latvijai ir nozīmīgu svētku 
mēnesis. Priekšsēdētājs aicināja 
visus apmeklēt plašo pasākumu 
programmu Tīnūžos un Ikšķilē.

Turpinājumā Trapiņa kungs 
pauda gandarījumu par padarīto 
sociālās un veselības jomā. „Šī re-
novētā ēka, Veselības un sociālo 
lietu pārvalde ir darba rezultāts, 
kuru mēs iesākām 2010. gadā, kad 
kopā ar deputātiem un kolēģiem 

pašvaldībā domājām, kādā veidā šo 
jomu attīstīt un sakārtot. Mēs apzi-
nājāmies, ka mūsu novadā ir daudz 
mērķauditoriju, kam būtu jāsniedz 
dažādi pakalpojumi. Radās ideja, ka 
jāiegādājas īpašums,” atmiņās par 
bijušā dienas centra izveidi dalījās 
domes priekšsēdētājs. Šajā laika 
periodā ir izdarīts daudz – dienas 
centra ēka rekonstruēta, izveidota 
Veselības un sociālo lietu pārval-
de, kas īsteno plašu pakalpojumu 
klāstu gan veselības, gan sociālajā 
jomā. Jauki, ka savu mājvietu radu-
šas arī nevalstiskās organizācijas – 
pensionāru biedrība „Saulgrieži” 
un Invalīdu biedrība.

Kā jau jubilejā ierasts, gaviļnie-
kiem tika veltīts daudz laba vēlēju-
mu un veiksme turpmākajā darbā.

Inga šulca, 
IkšķIles novada pašvaldības 

sabIedrIsko attIecību specIālIste

Domes priekšsēdētāja vietniece Dace Kļaviņa tikās ar LSK Ogres reģionālās komitejas 
izpilddirektori Mudīti Tēraudkalni.

D.Kļaviņa iepazīstas ar pārtikas un higiēnas paku izdales 
sistēmu Veselības veicināšanas un sociālo lietu pārvaldē.

Ikšķiles novada domes priekšsēdētājs iededz sveci Veselības un 
sociālo lietu pārvaldes tortē.

4. lpp. ›
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2015. gadā paveiktais 
SIA „Ikšķiles māja”
2015. gada pavasara–vasaras se-
zonā SIA „Ikšķiles māja” mainījās 
Labiekārtošanas dienesta vadī-
tājs, tāpēc dienesta vadība uz lai-
ku bija jāpārņem valdes priekšsē-
dētājam. Kopš šī gada 25. jūnija 
vadītāja pienākumus pilda Raitis 
Bogdanovs.

SIA „Ikšķiles māja” valdes 
priekšsēdētājs Jānis Gunārs 
Rubenis: „Minētajā laika periodā 
bija jāapmāca un jāievada amatā 
jaunais Labiekārtošanas dienes-
ta vadītājs. Tas tika sekmīgi iz-
darīts. Ar jauno dienesta vadītāju 
ir apmierināts viss SIA „Ikšķiles 
māja” kolektīvs, un ceru, ka atzi-
nīgi viņu vērtēs arī Ikšķiles pilsē-
tas un novada iedzīvotāji. 

Vēlos uzsvērt galvenos iemes-
lus šī perioda darba panākumu ie-
spējamībai. Pirmkārt, tā ir mūsu 
kolektīva godprātība un savstar-
pēja uzticēšanās, cieņa citam pret 
citu gan cilvēciski, gan profesio-
nāli. 

Otrkārt,  augstvērtīga aprī-
kojuma iegāde, kas ļāva efektī-

vi apsaimniekot pilsētu un no-
vadu. Uzskatu, ka pašreizējais 
tehniskais aprīkojums optimā-
li atļauj veikt ne tikai ielu, ceļu 
segumu klātnes atjaunošanu, 
bet arī kvalitatīvi veikt terito-
rijas sakopšanas darbus (zāles 
pļaušana, lapu un zaru savāk-
šana, pilsētas kultūras un spor-
ta pasākumu tehniskais nodro-
šinājums).

Īss ieskats galvenajos veik-
tajos darbos:

• Ceļu un ielu seguma klātnes 
atjaunošana – Turbas–Blāka-
ži (2,8 kilometri), Dālderi–Kalna 
Kumpēni (3 kilometri), Puķī-
tes–Muižēni (0,3 kilometri), Mā-
ras iela (0,32 kilometri), Jasmīnu 
iela (0,14 kilometri), Lupīnu ie-
las pagarinājums (0,25 kilomet-
ri), P10– Eglītes (0,28 kilometri), 
Airītes–Stūrīši–Jaunstūrīši (0,4 
kilometri), veloceliņš (0,16 kilo-
metru), Papeļu iela ar piebrauk-
tuvēm (0,56 kilometri), Kārklu 
iela (0,5 kilometri), Dārza iela ar 
piebrauktuvēm (0,2 kilometri), 

Saltupes iela (0,8 kilometri), Vī-
tolu iela (0,05 kilometri), Ķiršu 
ielas izskalojumi, Priedaines iela 
ar piebrauktuvēm (0,365 kilo-
metri), Miera iela, Īsā iela ar pie-
brauktuvēm (0,110 kilometru), 
ielu ikdienas uzturēšana (Vim-
bu iela, Stadiona iela, Raudu iela, 
Kugas iela, Liepu aleja, Sporta 
iela, Robežu iela, Ievu iela, Ķir-
šu iela).

• Ceļu klātnes sagatavošana 
asfalta klājumam Ezera, Dzeņu, 
Jāņu, Kārļa un Misiņa ielai, kā arī 
minēto ielu asfalta malu nostipri-
nāšana ar grants un šķembu mai-
sījumu. 

• Autostāvvietas laukuma uz-
labošana Birzes ielā 33a 2000 
kvadrātmetru apjomā. 

Vēlreiz vēlos uzsvērt, ka minē-
to darbu apjomu varēja veikt, pa-
teicoties SIA „Ikšķiles māja” un 
Labiekārtošanas dienesta kolek-
tīva augstajai atbildības pakāpei, 
profesionālismam un savstarpē-
jai cilvēciskai cieņai.”

sIa „IkšķIles māja”

INPSIA „Ikšķiles māja” Siltumapgādes 
un ēku apsaimniekošanas dienests informē 
Ikšķiles komunālo pakalpojumu ņēmējus
Ir sākusies apkures sezona, un 
uz šo brīdi visas daudzdzīvok-
ļu dzīvojamās mājas Ikšķiles 
pilsētā ir pieslēgtas centralizē-
tajai siltumapgādei. 

Apkures sezonas ievadā atsevišķos 
dzīvokļos ir iespējama nevienmē-
rīga siltumenerģijas piegāde, kas 
saistīta ar gaisa izdalīšanos sil-
tumapgādes sistēmā. INPSIA „Ik-
šķiles māja” darbinieki šai problē-
mai seko līdzi, reaģē uz iedzīvotāju 
sūdzībām un atgaiso sistēmas. Ie-
dzīvotājiem jāņem vērā:

• lielākajā daļā daudzdzīvok-
ļu dzīvojamo māju telpu komfor-
ta temperatūra ir ieregulēta uz 
18°C. Reālu siltumu no radiatoru 
virsmas iespējams sajust pēc tam, 
kad āra gaisa temperatūra paze-
minās zem 0°C; 

• INPSIA „Ikšķiles māja” iespē-
ju robežās ir nobalansējusi apku-
res stāvvadus, tomēr vienādu sil-
tumnesēja caurplūdi stāvvados 
un līdz ar to vienādus komforta 
apstākļus dzīvokļos viencauruļu 
apkures sistēmas gadījumā (šāds 
apkures sistēmas veids sastopams 
visās dzīvojamās mājās Ikšķiles 
pilsētā) nav iespējams panākt. 
Daļa no balansēšanas jāuzņemas 
pašiem mājas iedzīvotājiem, ievē-
rojot solidaritāti ar pārējiem mā-
jas iemītniekiem. Tajos dzīvokļos, 
kuros komforta temperatūra pār-
sniedz uzstādīto, ir nepieciešams 
piegriezt padeves regulējošo ierī-
ci uz radiatoru, samazinot siltum-
nesēja caurplūdi caur radiatoru. 
Tiem dzīvokļu īpašniekiem, kuri 
nav ierīkojuši regulējošās ierīces 
pirms radiatora vai vecā tipa kon-
vektoriem ir demontēti aizsliet-
ņi, ir jāatrod cits iedarbīgs veids, 

kā samazināt siltuma plūsmu no 
radiatora, konvektora – jāuzsedz 
sega, jāaizklāj konvektora ribo-
tā daļa ar kartona vai koka plāk-
sni. Ja dzīvokļa īpašnieks to neie-
vēro, tad telpa tiek pārkurināta, 
un visbiežāk, lai samazinātu tel-
pas temperatūru, iedzīvotājs iz-
vēlas atvērt dzīvokļa logus, tādā 
veidā radot materiālos zaudēju-
mus gan sev, gan pārējiem mājas 
iedzīvotājiem. Ja pārsildītā tel-
pā izmantotu tik daudz siltuma, 
cik nepieciešams, vairāk siltum-
enerģijas paliktu tiem mājas dzī-
vokļiem, kuros siltuma pietrūkst, 
tādā veidā siltumenerģiju taupītu 
visa māja, jo nebūtu nepieciešams 

tērēt siltumenerģiju uz tiem dzī-
vokļiem, kas siltumu izlaiž caur 
atvērtajiem dzīvokļa logiem.

Iekštelpas neapšaubāmi ir jā-
vēdina, bet kā to darīt, ekono-
mējot siltumu? Telpas jāvēdina 
pie aizvērta radiatora balansie-
ra vai regulējošā ventiļa. Telpas 
vēdina 5–10 minūtes divas reizes 
dienā – no rītiem un vakaros, pēc 
vēdināšanas radiatora regulējo-
šo armatūru atver tik daudz, lai 
nodrošinātu telpā nepieciešamo 
komforta temperatūru, telpu ne-
pārkurinot.

INPSIA „Ikšķiles māja” ražotās 
siltumenerģijas patērētājiem zie-
mas mēneši sākušies ar labām zi-

ņām, proti, ievērojami ir kritusies 
dabasgāzes iepirkuma cena, tā 
rezultātā samazinot siltumener-
ģijas piegādes tarifu. Tas nozīmē, 
ka lētāka ir gan apkure, gan kar-
stā ūdens uzsildīšana. Salīdzinot 
ar līdzīgu laika periodu pagājuša-
jā gadā, siltumenerģijas cena par 
1 MWh bija 70,30 EUR bez PVN, 
šogad cena ir 58,91 EUR bez PVN, 
tas ir vairāk nekā par 16% lētāk. 
Cik pastāvīga ir dabasgāzes ie-
pirkuma cena, nav zināms, taču, 
visticamāk, ka siltumenerģijas 
izmaksas šoziem būs zemākās pē-
dējo piecu gadu periodā.

Siltumenerģijas tarifu samazi-
nājums īstermiņā samazina dzī-

vojamo māju siltināšanas iegu-
vumus. Šie projekti kļūst mazāk 
pievilcīgi iedzīvotājiem, taču jā-
ņem vērā, ka ilgtermiņā energo-
resursu pieejamība mazinās un 
to ieguves un piegādes izdevu-
mi pieaugs. Papildus tiek gata-
votas direktīvas, kas nesiltināto 
māju iedzīvotājiem uzliks papil-
du dabas resursa nodokļu maksu. 
 INPSIA „Ikšķiles māja” pārstāv-
ji sadarbībā ar nozares speciālis-
tiem ir organizējuši virkni dzīvok-
ļu īpašniekiem veltītu informatīvo 
sapulču, stāstot par ieguvumiem 
un riskiem ēku siltināšanas pro-
cesā. Pamazām, ņemot vērā ie-
priekšējo labo pieredzi Ikšķiles 
pilsētā, skepse un aizspriedumi 
mazinās. Investīciju projekti ie-
dzīvotājiem ir jāvērtē piesardzīgi, 
taču ir arī jāatceras, ka ieguvums 
no siltināšanas nav tikai apkures 
rēķinu samazinājums, tā ir kom-
pleksa mājas renovācija, kas at-
jauno laika gaitā degradēto ēkas 
konstrukciju un infrastruktūru. Ir 
virkne neskaidrību ar nākamā pe-
rioda ES piešķirto līdzekļu apguvi 
(šobrīd vēl nav pieņemti Ministru 
kabineta noteikumi finansējuma 
piesaistei), taču māju iedzīvotā-
jiem INPSIA „Ikšķiles māja” re-
komendē sasaukt dzīvokļu īpaš-
nieku kopsapulces un izveidot 
iniciatīvas grupas šāda veida pro-
jektu ieviešanai savā mājā, jo 
veikt renovācijas darbus ilgter-
miņā un bez līdzfinansējuma pie-
saistes būs nesalīdzināmi dārgāk 
un nekvalitatīvāk. 

k.grīnbergs, 
InpsIa „IkšķIles māja” 

sIltumapgādes un apsaImnIekošanas 
dIenesta vadītājs, 

www.IkskIlesmaja.lv

maksas, savukārt maznodrošinā-
tās personas (ģimenes) ir tiesīgas 
izmantot veļas mazgāšanu un žā-
vēšanu bez maksas, bet dušas pa-
kalpojumus ar 50% atlaidi. Pārējām 
Ikšķiles novada pašvaldības perso-
nām šos pakalpojumus ir tiesības 
saņem par maksu. Veļas mazgā-
šanas viena reize maksā 1,00 EUR 
(cena ar PVN), veļas žāvēšanas vie-
na reize maksā 1,00 EUR (cena ar 
PVN), un iespēja izmantot dušas 
pakalpojumus – 1,00 EUR (cena 
ar PVN).

Tikšanās laikā D.Kļaviņa aici-
nāja Veselības un sociālo lietu pār-
valdi veidot ciešāku sadarbību ar 
sabiedriskajām organizācijām, kas 
darbojas sociālās palīdzības jomā, 
tostarp LSK, gan informējot klien-
tus par iespējām saņemt palīdzī-
bu, gan uzrunājot sadarbības part-
nerus un piesaistot ziedojumus.

Ja arī jūs vēlaties dalīties ar 
mantām, kas ir labā stāvoklī un iz-
mantojamas, bet nav pašam/ai ne-
pieciešamas, tās varat ziedot visos 
LSK humānās palīdzības pieņem-
šanas punktos. Ikšķiles punktā jūs 

laipni sagaidīs Gunta Freiberga, kas 
pastāstīja, ka uz punktu nāk daudz-
bērnu ģimenes, kas visus bērnus 
apģērbj ar šeit saņemtajām drē-
bēm, un informēja, ka šobrīd pie-
prasīti ir vīriešu apavi, bērnu ra-
tiņi un drēbes, grāmatas. Tuvojas 
ziema, un ļoti noderēs bērnu zie-
mas apavi un apģērbs. Pirms man-
tu ziedošanas vēlams sazināties ar 
humānās palīdzības punktu pa tāl-
runi 26048701. Darba laiks sestdie-
nās no plkst. 10.00 līdz 14.00.

Lūgums neziedot saplēstas, ļoti 
novalkātas, netīras, nelietojamas 
lietas! LSK punkta darbinieki lūdz 
neatstāt mantas pie punkta ār-
durvīm, jo tur tās apskādē suņi un 
kaķi, tādēļ bieži vien tās ir jāizmet. 

Ja jums ir zināma persona vai 
ģimene, kas ir nonākusi krīzes si-
tuācijā, lūdzu, informējiet šo per-
sonu par iespējām saņemt palī-
dzību LSK humānās palīdzības 
punktos un Ikšķiles novada paš-
valdības Veselības un sociālo lie-
tu pārvaldē  (tālr. 65055459). 

anTra boITmane, 
pašvaldības Informatīvā Izdevuma 

„IkšķIles vēstIs” redaktore

„Gūt var dodot, gūt var ņemot. 
Dodot gūtais – neatņemams...” /Rainis/
› 3. lpp. 
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Tīnūžu pamatskolā 
„Sporto visa klase”

2015. gada 2. novembrī Tīnūžu 
pamatskolā bija vareni spor-
tisks rīta cēliens, skolā notika 
svinīgs projekta „Sporto visa 
klase” atklāšanas pasākums.

Skolotājas Arta un Sanita kopā ar 
mūsu sportisko klasi bija sagata-
vojušas jauku priekšnesumu, kura 
laikā ne tikai parādīja savu spor-
tisko stāju, bet arī demonstrēja 
savus jaunos sporta tērpus.

Sportiskās 3. klases kapteinis 
Bruno Osmanis kopā ar olimpis-
ko audzinātāju Igoru Miglinieku 
pacēla projekta „Sporto visa kla-

se” karogu. Šis karogs visa mācību 
gada garumā plīvos skolas sporta 
zālē un mudinās ikkatru sasniegt 
arvien lielākus sportiskos panā-
kumus.

Labus vārdus ceļamaizei teica 
Ikšķiles novada domes priekšsē-
dētāja vietniece Dace Kļaviņa un 
viesnīcas un ūdens atpūtas centra 
„Spadrops” pārstāve Everita Mayr.

„Sporto visa klase” projekta ie-
tvaros 3. klase sportos piecas rei-
zes nedēļā, un no tām viena reize 
būs baseina apmeklējums. 

aelITa grase, 
tīnūžu pamatskolas dIrektore
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Mācību gads ir sācies ar 
jauniem izaicinājumiem
2014./2015. mācību gads Ikšķiles 
vidusskolā ir sācies ar jauniem dar-
biem un izaicinājumiem. Paralē-
li mācību darbam skolotāji iesais-
tās dažādu pasākumu un projektu 
organizēšanā. Kā vienmēr mācību 
gada sākumā klases dodas mācību 
ekskursijās un pārgājienos, kurās 
gūst jaunas zināšanas un pieredzi. 
Prieks par 2.e klasi un skolotā-
ju Kristīni Garklāvu, kura, pieda-
loties Zemkopības ministrijas rī-
kotajā konkursā „Mans mazais 
pārgājiens” 61 skolas konkuren-
cē 1.–4. klašu grupā izcīnīja pirmo 
vietu un naudas balvu 450 eiro vēr-
tībā transporta apmaksai, dodoties 
pašu izvēlētajā ekskursijā.

Aktīvs darbs norisinās skolēnu 
pašpārvaldē, kura aktivizē skol-
nieku pasākumus, kuri vērsti ne 
tikai uz izklaidēm, bet arī uz pozi-
tīvo vērtību ieaudzināšanu skolā. 
To pierādīja arī „Labo darbu ne-
dēļa”. Tāpat esam pamanīti Bērnu 
tiesību aizsardzības inspekcijas 
organizācijā „Draudzīgā skola”. 
Pie mums oktobrī viesojās jaunie-
ši no citām skolām, un mūsu sko-
las audzēkņi vadīja „Draudzīgās 
skolas” darba grupas. Mūsu au-
dzēkņi piedalījās arī „Draudzīgas 
skolas” konferencē biznesa augst-
skolā „Turība”, kurā dalījās ar savu 
pieredzi par skolas audzēkņu sav-
starpējo attiecību veidošanu.

Šajā mācību gadā kā galveno 
uzdevumu esam izvirzījuši skolas 
jauno izglītības programmu iz-
strādāšanu vispārizglītojošajā, ek-
saktajā un humanitārajā virzienā. 
Šobrīd gan skolas metodiskās ko-
misijas, gan metodiskā padome, 
gan skolas vadība strādā pie stun-
du plāna izveidošanas, un plā-
nots, ka līdz decembra vidum tās 
prezentēsim gan Ikšķiles nova-
da pašvaldībai, gan skolas pado-

mē un iesniegsim tās licencēšanai 
Izglītības kvalitātes valsts dienes-
tā. Paralēli notiek darbs pie skolas 
noteikumu izstrādes, kādā veidā 
notiks audzēkņu pāreja uz septīto 
klasi, izvēloties konkrētu apmācī-
bas programmu. Darbs ir intensīvs 
un sarežģīts, taču centīsimies rast 
labāko piedāvājumu un risināju-
mu programmu ieviešanā.

Šogad bijām plānojuši ieviest 
skolā skolēnu ekartes, kuras būtu 
līdzvērtīgas skolēnu apliecībai un 
ar kurām varētu norēķināties sko-
las ēdnīcā. Pagaidām tās tiktu ie-
viestas piektajās klasēs, bet, ja 
viss norisināsies, kā plānots, tad 
pēc tam tās ieviesīsim līdz pat 12 
klasei. Šobrīd kartes ir jau gatavas, 
taču gaidām uz uzņēmuma teh-
nisko ieviešanas procesu, kurš ir 
mazliet aizkavējies. Uzņēmums ir 
apsolījis, ka tehnisko nodrošināju-
mu ēdnīcas pakalpojumu apmak-
sai tas izstrādās un ieviesīs līdz 
jaunā gada sākumam.

Nākamgad skolai ir jubilejas 
gads. Ikšķilē skola pastāv jau 152 
gadus, taču pati Ikšķiles vidus-
skola tika dibināta 1966. gadā  – 
pirms 50 gadiem. Esam apstip-
rinājuši projekta nedēļas tēmu 
„Ikšķile – manas mājas”, līdz ar 
to  ceram, ka skolas audzēkņi ar 
saviem projektu darbiem palīdzēs 
skolas jubilejas rīkošanā, apko-
pojot un prezentējot informāciju 
par Ikšķili un Ikšķiles vidusskolu.

Ikšķiles vidusskola ir atvēr-
ta skola jebkuram interesentam, 
esam gatavi uzklausīt gan jūsu ie-
teikumus, gan kritiku, gan idejas 
skolas darba uzlabošanā, jo tikai tā 
mēs spēsim radīt vēl labāku mācī-
bu vidi, kurā smelties vērtīgas zi-
nāšanas mūsu skolas audzēkņiem.

Česlavs baTņa,
IkšķIles vIdusskolas dIrektors

Ikšķiles novada Tīnūžu pamatskola (reģ. nr. 4312900199) aicina 
pieteikties kandidātus matemātikas skolotāja vakancei

Informācija par matemātikas skolotāja vakanci:
Darba līgums tiek noslēgts uz noteiktu laiku.
Darba laiks: 26 kontaktstundas nedēļā (5 dienas).
Būtiskākie darba pienākumi:
Pildīt 5.–9. klases matemātikas skolotāja pienākumus un citus darba 
pienākumus saskaņā ar amata aprakstu.
Prasības:
•	izglītība	atbilstoši	Ministru	kabineta	noteikumiem	Nr.662	„Noteikumi	
par	pedagogiem	nepieciešamo	izglītību	un	profesionālo	kvalifikāciju	un	
pedagogu	profesionālās	kompetences	pilnveides	kārtību”;
•	augsta	atbildības	sajūta,	precizitāte;
•	prasme	plānot	un	organizēt	savu	darbu;
•	spēja	savā	darbā	izmantot	jaunākās	mācību	metodes.
Atalgojums:
1000	EUR,	ir	pašvaldības	piemaksas.

Pretendentus	aicinām	pieteikties,	iesniedzot	savu	profesionālās	
darbības	aprakstu	(CV)	ar	norādi	„Matemātikas	skolotāja	vakancei”	līdz	
2015.	gada	20.	novembrim	(ieskaitot).
Var	sūtīt	uz	e-pastu	tinuzupsk@ikskile.lv	vai	pa	pastu,	adrese:	Tīnūžu	
pamatskola,	„Kalnliepas”,	Tīnūži,	Ikšķiles	novads,	LV-5015,	vai	iesniegt	
personīgi	Tīnūžu	pamatskolas	administrācijā.
Uz	interviju	pretendentus	plānots	aicināt	2015.	gada	24.	novembrī.
Tālr.	informācijai:	65068802,26698640.
Kontaktpersona:	Tīnūžu	pamatskolas	direktores	vietniece	Ineta	
Mosāne

„Mūsu mazais pārgājiens 2015” 
Šajā rudenī jau devīto reizi Zem-
kopības ministrija izsludinā-
ja konkursu Latvijas skolu jau-
natnei „Mūsu mazais pārgājiens 
2015”, kurā tika aicināti piedalī-
ties visu Latvijas vispārizglīto-
jošo un profesionālo izglītības 
iestāžu skolēni, kā arī interešu 
izglītības pulciņi un mazpulki.

Šogad konkursa mērķis bija ie-
pazīt un izpētīt meža ietekmi uz 
savu pagastu, novadu, pilsētu un 
Latviju. 

Skolēni devās izpētes pārgājie-
nā vai ekskursijā, lai apzinātu koka 
mūsdienīgos un daudzfunkcionā-
los izmantošanas veidus savā pa-
gastā, novadā, pilsētā vai Latvijā un 
sagatavotu radošu izpētes darbu.

Kā mežs „ienācis” Ikšķilē un 
Ikšķiles novadā, kā te koks spēj 
dzīvot otru dzīvi, kā ikšķilieši sa-
dzīvo ar vides objektiem, ielām ar 
koku nosaukumiem, ar lielo Tur-
bu ozolu, pētīja un visai Latvi-
jai rādīja Ikšķiles vidusskolas 2.e 
klase kopā ar klases audzinātāju 
Kristīni Garklāvu.

4. novembrī biedrība „Zaļās 
mājas” un Zemkopības ministrija 
labāko darbu autorus aicināja uz 
konkursa noslēguma pasākumu – 
apbalvošanu Mežaparkā. Milzīgs, 
neviltots prieks un gaviles, pat 
prieka asaras pārņēma mūsu otr-
klasniekus, kad konkursa komisi-
jas priekšsēdētājs rakstnieks un 
publicists Ēriks Hānbergs par uz-
varētājiem 1.–4. klašu grupā no-
sauca Ikšķiles vidusskolas 2.e kla-

si! Mēs bijām labākie 61 skolas 
konkurencē!

Apbalvošanas ceremonijā 
zemkopības ministrs Jānis Dūk-
lavs pateicās visiem skolotā-
jiem par iedvesmošanu un sko-
lēniem par aktīvo darbošanos 
konkursā.  

Godam nopelnītos 450 eiro 2.e 
klase izmantos transporta izde-
vumiem, dodoties saliedējošā un 
izzinošā ekskursijā.

Mainot sevi, maini pasauli! 
Ietekmē klimata pārmaiņas!
No 2. līdz 8. novembrim visā pa-
saulē norisinājās „Ekoskolu rīcī-
bas dienas” – nedēļu ilga globā-
la mēroga akcija vides aizsardzībā 
ieinteresētajām skolām, kurā ik 
gadu visā pasaulē piedalās vairāk 
nekā desmit miljoni skolēnu. Rī-
cības dienu aktivitātes Latvijā un 
pasaulē šogad tiek veltītas svarī-
gākajam šī gada vides aizsardzī-
bas notikumam – ANO Klimata 
pārmaiņu konferencei.

PPII „Ķiparu nams”, kas jau 
piekto gadu ir saņēmis Ekoskolas 
Zaļo karogu, kopā ar Tīnūžu pa-
matskolas pārstāvjiem 5. novembrī 
rīkoja zibakciju ar saukli „Mainot 
sevi, maini pasauli! Ietekmē kli-
mata pārmaiņas!”. „Ķiparu nama” 
un Tīnūžu pamatskolas audzēkņi 
bija sagatavojuši plakātus, lai pie-
saistītu apkārtējo cilvēku uzmanī-
bu klimata pārmaiņām un parādī-
tu klimata pārmaiņu cēloņu saikni 
ar mūsu dzīvesveidu un ikdienas 
izvēlēm. Plakātos bērni aicināja 
retāk izmantot automašīnas, kas 
rada izplūdes gāzes, saudzēt Latvi-

jas bagātību – kokus –, šķirot atkri-
tumus, kā arī savos zīmējumos un 
kolāžās bija attēlojuši globālās sa-
silšanas ietekmi uz vidi. Sākumā 
bērni ar plakātiem rokās devās uz 
Ikšķiles centru, kur pie veikala dalī-
ja informatīvus materiālus par kli-
mata pārmaiņām. Tālāk gājām uz 
Ikšķiles vidusskolu, kur mūs sagai-
dīja Ikšķiles vidusskolas 7. klases 
skolēni, kas uzklausīja Tīnūžu pa-
matskolas 9. klases skolēna Mak-
sima Žbanova uzrunu par klimata 
pārmaiņām un to ietekmi uz vidi. 

Pēc tam bērni tikās ar Ikšķiles 
novada pašvaldības pārstāvjiem, 
kuriem stāstīja par klimata izmai-
ņām, kā arī aicināja Ikšķiles no-
vada pašvaldības darbiniekus mi-
nēt savus pozitīvos piemērus, kas 
veikti vai plānoti apkārtējās vides 
uzlabošanai un negatīvo ietek mju 
samazināšanai. Domes priekš-
sēdētāja vietniece Dace Kļaviņa 
atzina, ka pašvaldībā tiek aktīvi 
šķiroti atkritumi, kā arī, plānojot 
jaunās būves, tiek ņemta vērā arī 
dabas saudzēšana.

Bērni savus plakātus dāvināja 
Ikšķiles novada pašvaldībai. Paš-
reiz plakātus ir iespējams apska-
tīt pašvaldības ēkas otrajā stāvā.

6. novembrī „Ķiparu nama” 
bērni un vecāki piedalījās akcijā 
„Diena bez auto”. Iespēju robe-
žās visi tika aicināti izmantot da-
bai draudzīgus pārvietošanās vei-
dus – braukšanu ar velosipēdu un 
pastaigu ar kājām. 

10. novembrī, kad, atzīmē-
jot Mārtiņdienu, tiek svinēta ru-
dens aiziešana un ziemas atnāk-
šana, bērni kopā ar vecākiem no 
otrās pārstrādes materiāliem vei-
doja maskas jeb radīja „otrās pār-
strādes materiālu mākslu”. Ar šo 
aktivitāti pievērsām uzmanību at-
kritumu otrreizējai pārstrādei, pa-
rādot, ka maska ne vienmēr jāpērk 
veikalā, bet to var izgatavot no mā-
jās viegli pieejamiem materiāliem.

sanda reIkmane,
ppII “ķIparu nams” vadītāja
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Jauktajam korim „Ikšķile” – 35
24. oktobrī Ikšķiles tautas 
namā notika jauktā kora „Ikšķi-
le” 35 gadu jubilejas koncerts.

1938. gadā Latviešu vispārējo 
dziesmu svētku prospektā minēts, 
ka pirmais koris Ikšķilē tika dibināts 
vēl pirms notika I Vispārējie dzies-
mu svētki 1871. gadā. Līdz ar to 
dziedāšanas tradīcijas novadā pa-
stāv jau 144 gadus. Savukārt 1980. 
gadā tika dibināts Tīnūžu un Ikšķi-
les apvienotais jauktais koris „Jug-
las zieds”. Gadu gaitā šis kolektīvs 
ir pārtapis par jaukto kori „Ikšķile”. 
Kora pirmais mākslinieciskais va-
dītājs bija Juris Kļaviņš, kurš kori 
vadīja 9 gadus. No 1989. līdz 2014. 
gadam kora galvenā diriģente bija 
Līga Dziedātāja. Trīsdesmit pie-
cu gadu laikā jauktajā korī „Ikšķi-
le” strādājuši arī Juris Rižovs, Valdis 
Čukurs, Gaida Veržbovica, Marika 
Austruma, Vilnis Boža, Iveta Spro-
ģe. Kopš 2014. gada kora diriģenti ir 
Česlavs Batņa un Inguna Rijniece.

Pasākumā savās atmiņās par 
kora pirmsākumiem dalījās kora 
vadītājs Juris Kļaviņš. „Tie bija ļoti 
skaisti gadi – pārmaiņu gadi Lat-
vijā. Mēs bijām liecinieki tam, ka 
Latvijā jau pamazām sāka aust brī-
vības gaisma. Un koris radās tie-
ši tajā laikā...” Koncerta pirmajā 
daļā bija iekļautas korim nozīmī-

gas dziesmas. Viena no tādām – 
latviešu tautasdziesma Jāņa Cim-
zes apdarē „Teici, teici, valodiņa”, 
kuru izpildīja kora pirmsākumos.

Koncerta otrā daļa bija veltīta 
Aleksandara Čaka tēmai – skanē-
ja ne tikai dzeja, bet arī populāras 
dziesmas ar dzejnieka vārdiem. 

Aleksandra Čaka tēlā iejutās Jā-
nis Smelters.

Kori jubilejā bija ieradušies 
sveikt Ikšķiles novada pašvaldības 
pārstāvji – priekšsēdētājs Indulis 
Trapiņš un priekšsēdētāja vietnie-
ce Dace Kļaviņa, Kultūras pārval-
des vadītāja Dzintra ČudareBēr-

ziņa. Jaukas dziesmas korim veltīja 
sadraudzības koris „Šatrija” no Lie-
tuvas. Savukārt kora vadība patei-
cās ilggadējiem kora dziedātājiem, 
kuri korī dziedājuši vairāk nekā 30 
gadu – Intai Krūmiņai, Aivaram Bi-
gačam un Imantam Kazakam –, 
pirmo reizi kora vēsturē piešķirot 

titulu „Goda dziedātājs”. Pateicī-
bas vārdus saņēma arī ilggadējā Ik-
šķiles kultūras dzīves organizētāja 
Silvija Ķeze un bijušais korists Ro-
berts Kulpe par izstādes veidošanu.

Inga šulca, 
IkšķIles novada pašvaldības 

sabIedrIsko attIecību specIālIste

Aizvadīti Noras Ikstenas romāna 
„Mātes piens” atvēršanas svētki
22. oktobrī Ikšķiles tautas 
namā svinīgi tika atvērts Lat-
vijas vēstures romānu sērijas 
„Mēs. Latvija, XX gadsimts” de-
vītais romāns – Noras Ikstenas 
„Mātes piens”.

Pasākuma ievaddaļā jaunā romā-
na lapaspusēs ieskatījās Jaunā Rī-
gas teātra aktrises – Baiba Broka 
un Guna Zariņa –, bet par muzikā-
lo noskaņu parūpējās pianists Juris 
Vaivods un Nora Anna Geidmane.

Savā apsveikuma runā Latvijas 
Republikas kultūras ministre Dace 
Melbārde teica: „Mēs varam būt 
ļoti laimīgi, ka, tuvojoties Latvijas 
valsts simtgadei, pēc Gundegas 
Repšes iniciatīvas top grāmatu sē-

jums „Mēs. Latvija, XX gadsimts” 
un tam pievienojas šis darbs. Tas 
ir lielisks veids, kā stāstīt Latvijas 
stāstu par mūsu cilvēku likteņiem, 
pārdzīvojumiem un notikumiem. 
Es ticu, ka šim sējumam ir jāatro-
das katra mūsu iedzīvotāja mājā. 
[..] Apsveicu Noru ar uzdrīkstēša-
nos ievest mūs visus tik dziļā, intī-
mā pārdzīvojumu pasaulē, saistītu 
ar viņas dzimtas sieviešu attiecī-
bām un pārdzīvoto. Apsveicu ar 
uzdrīkstēšanos atklāt padomju 
laiku – vienu no visliekulīgāka-
jiem laikiem Latvijas vēsturē. Tas 
prasa milzīgu spēku un godīgumu 
pašam pret sevi, lai to atklātu caur 
savas dzimtas vēsturi. [..] Vēlos pa-
teikt paldies Ikšķiles pašvaldībai, 

kas no vienas reizes uz otru kļu-
vusi par latviešu literātu citadeli – 
mēs regulāri satiekamies šeit da-
žādos notikumos.”

Apsveikuma vārdiem rakstnie-
cei pievienojās arī Ikšķiles novada 
domes priekšsēdētājs Indulis Tra-
piņš, kurš izteica gandarījumu, ka 
Noras Ikstenas grāmatas atvērša-
nas svētkos piedalās liels skaits 
apmeklētāju. „Šī vakara saturs ir 
man personīgi tuvs un emocio-
nāls. Noras dzimtas sieviešu in-
tīmā puse, šīs attiecības manās 
sajūtās ir kā mūsu tēvzemes sie-
viešu stāsts. [..] Mēs esam bagāti 
ikšķilieši, mums ir radošas perso-
nības, kas bagātina kultūras dzī-
vi gan Latvijā, gan Ikšķilē, gan arī 

pasaulē,” atklāja priekšsēdētājs.
„Šādu grāmatu tiešām var uz-

rakstīt tikai vienreiz mūžā, man ir 
prieks, ka es to paveicu,” pasākuma 
noslēgumā par savu jauno romānu 
izteicās Nora Ikstena. Rakstnie-
ce no sirds pateicās savai ģimenei, 
it īpaši tētim, kā arī draugiem, kas 
veicinājuši grāmatas tapšanu.

Noras Ikstenas romāns „Mā-
tes piens” aptver laika posmu 
no Otrā pasaules kara beigām un 
vēsta par triju paaudžu sieviešu 
likteņiem, bet vēstījuma centrā ir 
20. gadsimta 70. un 80. gadi.

Inga šulca, 
IkšķIles novada pašvaldības 
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Ikšķiles Veselības veicināšanas centrs
(Daugavas prospekts 34, Ikšķile)

aicina izbaudīt 
„KRĀSAINO LATVIJAS RUDENI”

Daiņa Bucenieka fotogrāfijās

Fotogrāfijas apskatāmas līdz 30. novembrim 
Veselības un sociālo lietu pārvaldes ēkas 2. stāvā.

Pirmdienās plkst. 9.30–19.00
Otrdienās, trešdienās, ceturtdienās plkst. 9.30–17.00

Piektdienās plkst. 9.30–15.00

svecītes, pieminot mūsu latviešu 
lāčplēšus.

Ikšķiles vidusskolā jau vairāk 
nekā 20 gadu risinās Spēkavīru sa-
censības. Arī šogad Lāčplēša die-
nā notika popularitāti guvušās 
Starptautiskās spēkavīru sacensī-
bas, kurās piedalījās komandas no 
Tīnūžu pamatskolas, Ķekavas vi-

dusskolas un Šaukenu vidusskolas 
no Lietuvas. Sacensībās zēniem 
bija jāizpilda dažādi atraktīvi spē-
ka, izturības un izveicības uzdevu-
mi. Pēc sīvām cīņām tika noteikti 
uzvarētāji. Godpilno spēkavīra ti-
tulu „Lāčausis 2015” 8.–9. klašu 
grupā ieguva Ritvars Catlakšs no 
Ikšķiles vidusskolas 9.C klases, bet 
10.–12. klašu grupā – Kārlis Vētra 

no Ikšķiles vidusskolas 10. klases. 
8.–9. klašu grupā komandu vērtē-
jumā 1. vietu ieguva Ikšķiles vidus-
skolas 9.A klase, 2. vietu – Tīnūžu 
pamatskola, 3. vietu – Ikšķiles vi-
dusskolas 9.B klase. 10.–12. klašu 
grupā 1. vietu izcīnīja Ikšķiles vi-
dusskolas 11. un 12. klase, 2. vie-
tu – Ķekavas vidusskola, 3. vietu – 
Lietuvas Šaukenu vidusskola.

Lāčplēša diena Ikšķiles novadā

Toma Auniņa izrāde „Vēstules no frontes”. Spēkavīru sacensības „Lāčausis 2015”.

› 1. lpp. 
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Ikšķiles jaunieši pateicas par „gaisa trīci”
Jauno izpildītāju konkurss „Gai-
sa trīce” veiksmīgi izskanējis, bet 
sajūtas un prieks par padarīto jo
projām nepamet. Pasākuma orga-
nizatori ir gandarīti par paveikto 
un izteic pateicību visiem, kas uz-
drošinājās pieņemt izaicinājumu 
piedalīties un „satricināja Ikšķi-
les gaisu”. Kopā visi dalībnieki ra-
dīja lielisku atmosfēru un neaiz-
mirstami lielisku koncertvakaru.

Pateicība par kopīgu „gaisa sa-
tricināšanu”: Reinim Maurītim 
(Salacgrīva), Elvijam Braunam 
(Valdemārpils), „Wild Pride” (Ne-
reta), „Guys On Red Carpet” (Gul-
bene), „Skyway” (Valka).

Pasākuma organizatori vēlas 
pateikties arī konkursa žūrijai – 
Rolandam Ūdrim, Paulai Dukurei 

un Dzintrai ČudareiBērziņai par 
palīdzību izraudzīties konkursa 
uzvarētājus un iespēju ikvienam 
dalībniekiem uzklausīt konstruk-
tīvos komentārus. 

Liels paldies jāsaka pasākuma 
atbalstītājiem – Ikšķiles novada 
pašvaldībai, ar kuras līdzfinan-
sējuma projekts tiek īstenots, ie-

rakstu studijai „Recmore Media”, 
„Ozoliņa konditorejai”, picēri-
jai „2 tomāti”, ūdens un atpūtas 
centram „Spadrops” par iespēju 
materializēt radušos nelielo ideju 
lielā un krāšņā pasākumā.

Visbeidzot organizatori perso-
niski vēlas pateikties puišiem – 
Raivim, Matīsam un Ērikam –, kas 
no agra rīta līdz vēlam vakaram no-
drošināja skaņas, gaismu un citu 
tehnisko kārtību konkursā, ļaujot 
visam noritēt raiti un profesionāli.

„Gaisa trīce” nevēlas norimt pa-
visam, tā vēlas uzjundīt jau nākam-
gad – vēl skanīgāka, vēl iespaidīgā-
ka. Uz tikšanos nākamgad vietā un 
laikā, kad gaiss trīc vismelodiskāk!
līga sTrazdIņa un rIhards prIede,

„gaIsa trīces” organIzatorI

Ikšķiles debates – vai skola 
var būt tikumības rezervāts? 
Tā sauktie tikumības grozījumi Iz-
glītības likumā skolas regulē kopš 
2015. gada septembra. Pēc pirmo, 
un noteikti ne pēdējo, rājienu iz-
teikšanas pedagogiem par dzejoļu 
analīzi un filmas demonstrēšanu, 
„tikumība” izraisījusi neoficiālus 
protestus. Oktobrī portālā „Ma-
nabalss.lv” tika uzsākta paraks-
tu vākšana – ar mērķi iesniegt 
Saeimā likumprojektu par „tiku-
mības” grozījumu atcelšanu.

Arī Ikšķiles debašu klubs, ie-
saistoties publiskajā diskusijā, 
novembra sākumā rīkoja sarunu 
vakaru „Vai skola var būt tikumī-
bas rezervāts?”.

Sarunas dalībnieki – jaunieši, 
izglītības iestāžu darbinieki – da-
lījās ar piemēriem, ka „tikumības” 
grozījumi ietekmējuši ikdienu līdz 
šim un ka jānodrošina papildus 
brīdinājumi par necenzētas lek-
sikas lietojumu publiski demons-
trējamās filmās; apjukums situā-
cijās, kad bērns izmanto savam 

vecumam neatbilstošu leksiku vai 
dzied popkultūras dziesmas, kas 
diemžēl, bet ir seksualizētas.

Lielāku skaidrību publiskajos 
viedokļos, kuru nepavisam nav 
maz, palīdzēja saskatīt biedrības 
„QUO Tu domā” lektors Edmunds 
Cepurītis. 

„Bieži vien tiek jaukti termi-
ni „morāle” un „ētika”, arī dis-
kusijās par „tikumiskajiem” gro-
zījumiem. Morāle ir sabiedrības 
tradīcijas. Ētika balstās uz vispār-
pieņemtām, bet iekšējām cilvēka 
vērtībām,” skaidro Edmunds.

Terminu neprecīza lietošana 
nav vienīgais iemesls, kas trau-
cē konstruktīvam dialogam. Bieži 
vien viedokļi tiek aizstāvēti ar iz-
teikumiem, kas tikai atgādina ar-
gumentus, bet balstīti ticībā, pār-
liecībā vai priekšstatos par pasauli.

Arguments ir apgalvojums ar 
tā pamatojumu, ir rakstīts definī-
cijā. Arguments sastāv no secinā-
juma (apgalvojuma) un vienas vai 

vairākām premisām (iemesliem, 
kuri pamato šo secinājumu). Pre-
misas var būt iepriekšējo disku-
siju secinājumi, fakti, statistika, 
novērojumi, ekspertu un zināt-
nieku secinājumi, vispāratzītas 
patiesības, morāles principi utt.

Debašu kultūra veicina kritis-
kās domāšanas un spriestspējas 
attīstīšanos, loģiku un argumen-
tācijas mākslu. Prasmi anali-
zēt dzirdēto, izvērtēt un izveidot 
savu viedokli. Būt pārliecinātam, 
ka tas tiešām ir personīgs, nevis 
aizgūts viedoklis.

Ikšķiles debašu klubs, veicinot 
debašu kultūras attīstību Ikšķi-
les novadā, katru mēnesi aicinās 
uz sarunu vakariem pieredzējušu 
debatētāju vadībā. Debašu apmā-
cības notiks 28. novembrī Jaunie-
šu telpā. Sekojiet līdzi informāci-
jai „facebook.com” lapā „Ikšķiles 
debates” vai arī zvanot pa tālr. 
20604207 (Zanda). 

zanda Tereško

Starpnovadu seminārā jaunieši izprot 
komunikācijas un sadarbības nozīmi
Jau otro gadu Brīvajā skolā no-
risinājās starpnovadu semi-
nārs Ikšķiles, Ogres un Liel-
vārdes novada jauniešiem, kuri 
darbojas skolēnu pašpārvaldēs 
vai jauniešu domēs.

Apmācībās piedalījās arī 8 jaunie-
ši no Ikšķiles novada, pārstāvot 
Ikšķiles novada Jauniešu domi un 
Ikšķiles vidusskolas skolēnu paš-
pārvaldi.

Apmācību pirmā diena tika vel-
tīta komandas saliedēšanas uzde-
vumiem, kā arī pašpārvalžu un 
Jauniešu domes aktivitāšu plāno-
šanai un komunikācijai, izvērtējot 
pasākumu plusus un mīnusus un 
citam cita darbību. Savukārt vaka-
ra daļā jaunieši veidoja reklāmas 
par saviem novadiem un nedaudz 
tuvāk iepazina Brīvās skolas brīv-
prātīgo Leonu no Vācijas, kurš 
jauniešiem stāstīja gan par sevi, 
gan brīvprātīgo darbu Latvijā.

Savukārt apmācību otrajā die-
nā jauniešiem bija iespēja dzirdēt 
pieredzes stāstus no Burtnieku 
novada Rencēnu pagasta jauniešu 
organizācijas „Virziens A” dibinā-

tāja Arta Krista Medņa un Jēkab-
pils Jauniešu domes jauniešiem. 
Šajā dienā programma tika veltī-
ta arī pašu apmācību dalībnieku 
veiksmes stāstiem no pašpārval-
žu un jauniešu domes veiktajiem 
darbiem.

Jaunieši atzina, ka pēc apmā-
cībām iegūto pieredzi izmantos, 
uzlabojot savu pašpārvalžu un 
jauniešu domes darbību, nebaidī-
sies izteikt viedokli un uzņemties 
iniciatīvu. Kā atzīst Marta Rize-

na no Ikšķiles vidusskolas paš-
pārvaldes: „Seminārs deva moti-
vāciju darīt, jo jauniešu pieredzes 
stāsti iedvesmoja un sniedza pār-
liecību, ka es arī varu kaut vai vie-
na kaut ko mainīt – galvenais ir 
gribasspēks. Seminārā ļoti labi 
tika iemācīts un parādīts, kā dzī-
vē darbojas komanda un ka katrs 
biedrs spēj ko mainīt!”

Apmācības organizēja Ikšķiles, 
Ogres un Lielvārdes novada paš-
valdības.

Atskats uz 
„Saldējumu ar lielajiem”

No 9. līdz 13. novembrim vi-
sās Ikšķiles novada skolās no-
tika pasākumu maratons „Sal-
dējums ar lielajiem”. Tikšanās 
mērķis bija nepiespiestā un 
draudzīgā gaisotnē iepazīstināt 
topošos jauniešus, Ikšķiles no-
vada 6. klašu skolēnus, ar paš-
valdības darbu un ļaut uzdot 
interesējošos jautājumus.

Visas nedēļas laikā notika vairākas 
tikšanās. Piemēram, Brīvās skolas 
skolēni pirmo reizi apmeklēja Ik-
šķiles novada pašvaldību, savukārt 
uz Tīnūžiem pie skolēniem devās 
pašvaldības pārstāvji, lai diskutē-
tu un uzklausītu skolēnu jautāju-
mus par tādām tēmām kā skola, 
pagasts, kultūra, jauniešu centrs 
un pasākumi. Tīnūžu pamatsko-
las 6. klases skolēni bija īpaši at-
raktīvi un dalījās ar savām radoša-
jām idejām, piemēram, par sporta 
un ģimenes dienu nepieciešamī-
bu, atpūtas laukumu izveidi, sko-
las stadiona izbūvi, veloceliņu iz-
veidi, kinovakariem un vēlmi par 
tikšanos ar slavenībām. Bet Ik-
šķiles vidusskolas skolēni, kas jau 
bija paspējuši viesoties pašvaldī-
bā, atbildes vizītē diskusijas da-
lībniekus iepazīstināja ar jau ie-
priekš sagatavotām idejām un pat 
izstrādātiem maketiem un skicēm 
par tēmām – „Sapņu skola” (idejas 
par atpūtas stūrīšiem, bibliotēkas 

labiekārtošanu, bufetes atjauno-
šanu), „Sapņu pilsēta” (estrādes 
pārbūve un sporta halles būvnie-
cība, tuneļu atjaunošana un atrak-
ciju trases izveide), „Sapņu jaunie-
šu centrs” (brīvā laika aktivitātes 
pēc skolas) un „Sapņu kultūra” 
(kinovakari, brīvdabas estrāde). 

Šī bija arī lieliska iespēja sko-
lēniem uzlabot savas prezentāci-
jas un publiskās runas prasmes, 
kā arī apmeklēt jauniešu telpu un 
iepazīties ar pieejamajiem resur-
siem. Protams, neizpalika arī „Ik-
šķiles saldējums”!

„Saldējums ar lielajiem” ir bied-
rības „NEXT” Latvijā adaptēta me-
tode neformāla dialoga veidošanai 
starp jauniešiem un lēmumu pie-
ņēmējiem. Ideja par to, ka bērni 
varētu tikties ar politiķiem nefor-
mālā vidē, ir aizgūta no Zviedrijas, 
kur šādas diskusijas ir devušas ie-
spēju bērnus jau pamatskolas ve-
cumā iepazīstināt ar pašvaldības 
pārstāvjiem un viņu darbu. Ir sva-
rīgi skolēniem parādīt, ka pašval-
dībā strādā cilvēki, ar kuriem var 
veidot sarunu, kuriem var uzdot 
jautājumus un nākotnē sadarbo-
ties, lai kopīgi veidotu labāku un 
draudzīgāku vietu dzīvošanai. Ne-
iztrūkstoša tikšanās daļa ir saldē-
juma ēšana, jo tas garšo visiem.

agnese Jankuna,
IkšķIles novada pašvaldības

jaunatnes lIetu specIālIste
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(Birzes iela 33a, Ikšķile) 

konkursa rezultāti:
1. vieta	–	„Arise”	(Ogre)
2. vieta	–	Elizabete	Skudiķe	
(Ikšķile)
3. vieta	–	„Melns	Uz	Balta”	
(Madona)
Simpātiju balva	–	„Piparmētra”	
(Ilūkste)
Simpātiju balva	–	„New	Age	
Travellers”	(Ropaži)	



www.ikskile.lv

FK „Ikšķile” izcīna 2. vietu 
„Dinamo rudens kausā”
25. oktobrī Olimpiskajā sporta 
centrā notika futbola turnīrs 
„Dinamo rudens kauss” 2005. 
gadā dzimušajiem futbolis-
tiem, kurā piedalījās arī FK IK-
ŠĶILE puiši.

Turnīrs norisinājās divās apakš-
grupās – A un B, katrā piecas ko-
mandas. Jau aizbraucot sapra-
tām – lai cīnītos par 1. vietu savā 
grupā, jābūt labākajiem. Mūsu 
apakšgrupā ar spēkiem mērojās: 
Rīgas Futbola skola (RFS), FK „Di-
namo/Rīga”, FK „Auda”, FS „Rē-
zekne” un mūsu futbolisti.

Otrajā grupā sacentās FK „Do-
bele”, „Alberts”, „Dinamo/Rīga” – 
2, FK „Mārupe” un FS „Metta”.

Pirmā spēle pret RFS parādīja, ka 
mūsu jaunajiem futbolistiem daudz 
ir iemācīts – ļoti laba, saliedēta un 
acīm baudāma spēle, ar ko noteikti 
var lepoties un kas parādīja, ka mū-
sējie ir Vidzemes čempiona titula 
cienīgi – 2:0, vārtus komandas labā 
guva Markus un Kristians.

Arī otrā, trešā un ceturtā spēle 
nesa uzvaras laurus mūsu koman-

dai – pret Rēzeknes puišiem 2:0 
(Markus, Kristians), pret „Audu” 
2:1 (Markus un Ņikita) un pret „Di-
namo/Rīga” 2:0 (Markus un Roma).

Uzvarot savā apakšgrupā, puiši 
nodrošināja cīņu par 1. vietu. Ot-

rajā grupā 1. vietā ierindojās sko-
las „Alberts” audzēkņi.

Ilgi gaidītais fināls ar rezultā-
tu 1:3, kurā piekāpāmies rīdzinie-
kiem. Likās, ka mūsējie sevi bija 
atdevuši iepriekšējām spēlēm, 

varbūt nogurums, varbūt (ne)
veiksmes faktors, jo daudzi sitie-
ni tika raidīti, tomēr garām vār-
tiem. Vienīgos vārtus komandas 
labā guva Markus.

Un tomēr… VICEČEMPIONI… 

Paldies – Markusam Prohoron-
kovam #23, Kristianam Priedītim 
#52, Romam Afanasjevam #5, Da-
nielam Latiševam #17, Ņikitam 
Okuņevam #3, Artim Kenstavi-
čam #9, Kristeram Dāvim Krauk-
lim #70, Rūdolfam Barkānam #30, 
Dzintaram Ralfam Šķeltiņam #29, 
Denisam Ignatjevam #13, vārt-
sargam Martinam Adrianam Odi-
ņam #10 un komandas kapteinim 
Mikusam Paulovičam #26 – par 
emocijām, baudāmajām spēlēm 
un sajūtām. Par tām tirpām, kas 
katrā līdzjutējā skrēja pie kārtē-
jiem labiem vārtiem, lieliskas aiz-
sardzības un vārtsarga darba.

Jūs mums vienmēr būsiet la-
bākie!

Paldies treneriem Andrejam Ru-
binam un Andrejam Prohorenko-
vam – mēs redzam un jūtam jūsu 
darba augļus, un tie ir fantastiski.

Paldies komandas biedram Re-
nāram Meļņikovam #8, kas, ne-
skatoties uz traumu, lauztu kāju, 
atbalstīja savu komandu klātienē, 
asistējot treneriem. 

fk „IkšķIle”
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Mošķu brauciens
31. oktobrī Ogres Zilajos kalnos 
norisinājās velokross „Mošķu 
brauciens”.

Rudens ir veļu laiks, un arī pie 
mums Latvijā aizvien populārā-
ka kļūst Helovīna svinēšana, tāpēc 
„Mošķu brauciens” tika organizēts 

kā tematiskais velokross, piedāvā-
jot ne tikai sacensību elementus, 
bet arī iespēju jautri pavadīt laiku, 
tērzējot pie ugunskura. 

Sacensību starts tika dots krēs-
las laikā pulksten 16.00, un finišu 
dalībnieki sasniedza jau tumsā. 
Specbalvas saņēma visbriesmī-

gāk un radošāk ģērbtie dalībnieki.
Paldies Ikšķiles novada pašval-

dībai par atbalstu un visiem da-
lībniekiem par lielisko atmosfē-
ru un lieliskajiem tematiskajiem 
tērpiem!

bIedrība „brIedIs bedrē 
brIkšķInāja”

Aicinām pieteikt kandidatūras Ikšķiles 
novada „Sporta laureātam 2015”

Līdz	23.	novembrim	aicinām	Ikšķiles	novada	iedzīvotājus,	sporta	
biedrības,	organizācijas	un	citus	sporta	aktīvistus	pieteikt	kandidatūras	
Ikšķiles	novada	„Sporta	laureātam	2015”	atbilstoši	nolikumam,	kas	
publicēts	www.ikskile.lv	mājas	lapā.	Kandidātus	iespējams	izvirzīt	
šādās	nominācijās:
„Mūža	ieguldījums	sportā”,
„Aktīvākā	sporta	organizācija”,
„Labākais	Ikšķiles	novada	treneris”,
„Labākā	Ikšķiles	novada	komanda”,
„Labākā	Ikšķiles	novada	sportiste”,
„Labākais	Ikšķiles	novada	sportists”.
Izvirzītās	kandidatūras	un	
nominēšanas	pamatojumu	izvērtēs	
darba	grupa.	Nominācijām	izvirzītās,	ieguvušās	personas	un	sporta	
organizācijas	apbalvojuma	saņemšanai	tiks	aicinātas	uz	Ikšķiles	novada	
„Sporta	laureāta	2015”	pasākumu,	kas	notiks	2015.	gada	5.	decembrī	
plkst.	19.00	Ikšķiles	novada	pašvaldības	administratīvās	ēkas	Lielajā	zālē.
Aizpildītās	anketas	līdz	šā	gada	20.	novembrim	aicinām	nodot	Ikšķiles	
novada	pašvaldības	klientu	apkalpošanas	centrā	vai	Ikšķiles	novada	
sporta	metodiķim	Arvim	Laganovskim	Peldu	ielā	22-2.

Labas ziņas no Latvijas tenisa kortiem!
Savu pirmo medaļu tenisa sacen-
sībās ir izcīnījis astoņgadīgais 
tīnūžnieks Erlends Teodors Nei
bergs. Puisis līdz šim stipri pār-
dzīvoja, jo sacensībās bija vai-
rāk zaudējumu nekā uzvaru, bet 
nu viņa paša, treneru un vecā-
ku pūliņi ir vainagojušies ar pa-
nākumiem! 5. septembrī „Private 
Tennis club” atklātajās sa-
censībās Rīgā Erlends zau-
dēja tikai finālā un iegu-
va sudraba medaļu. Lielisku 
sniegumu viņš demonstrē-
ja arī 10. oktobrī Mārupē, kur 
ļoti sīvu cīņu rezultātā ierin-
dojās ceturtajā vietā. Tādē-
jādi pašreiz jaunais tenisists 
ieņem trešo vietu Latvijas 
mēroga kopvērtējuma tabu-
lā u8 grupā zēniem.

Īstu triumfa gājienu ir uz-

sācis arī ikšķilietis Normunds 
Rudzītis u9 zēnu grupā. Ja, spē-
lējot astoņgadīgo grupā pagāju-
šogad, Normundam neveicās tik 
labi, tad tagad, pateicoties neat-
laidīgiem treniņiem jaunuzcel-
tajā Ikšķiles tenisa kortā, viņš ie-
ņem goda pjedestālu jau trijās 
sacensībās pēc kārtas. 23. augus-

tā Normunds piedalījās tenisa sa-
censībās Liepājā, kur ieguva otro 
vietu, un jau 13. septembrī Mār
upes tenisa skolas balvas izcīņā 
apspēlēja visus savus pretinie-
kus, iegūstot zelta medaļu! Sa-
vukārt 4. oktobrī Ādažos 19 zēnu 
konkurencē mūsu sportists pie-
kāpās tikai rīdziniekam Dāvidam 

Āķim, ieņemot augsto otro 
vietu. Normunds pašreiz ie-
ņem otro vietu kopvērtējuma 
tabulā starp visiem Latvijas u9 
grupas tenisistiem. Mums, Ik-
šķiles Bērnu un jaunatnes te-
nisa skolas treneriem, ir liels 
prieks par mūsu spējīgajiem 
audzēkņiem, kuri tik veiksmī-
gi sevi parāda uz Latvijas teni-
sa skatuves!

IkšķIles bērnu un jaunatnes 
tenIsa skolas trenerI

Ir noteikti konkursa „Par finansiālu 
atbalstu Ikšķiles novadam nozīmīgu 
sporta projektu un sporta sacensību 
organizēšanai” uzvarētāji
Ikšķiles novada pašvaldības Spor-
ta projektu konkursu komisija iz-
skatīja visus līdz šī gada 25. sep-
tembrim iesniegtos pieteikumus 
par sporta pasākumu projektiem, 
kurus ir paredzēts realizēt laika 
periodā no 1. novembra līdz nāka-
mā gada 31. martam. Izvērtējot ie-
sniegto dokumentāciju, komisija 
noskaidroja uzvarētājus, un tie ir:

1. Biedrība „Igora Miglinie-
ka Sporta skola” sagatavoja pie-
teikumu par plānoto basketbola 
turnīru meitenēm „Tulpju kauss 
2016” trijās vecuma grupās or-
ganizēšanu Ikšķiles vidusskolas 
sporta zālē, kas norisināsies šī 
gada martā. Tādējādi sporta pa-
sākums atzīts par atbalstāmu un 
daļēji no Ikšķiles novada pašval-
dības budžeta līdzfinansējams – 
678,00 EUR (seši simti septiņdes-
mit astoņi EUR, 69 centi) apmērā.

2. Biedrība „Ikšķile Velo” ie-
sniedza konkursā pieteikumu par 

2015. gada plānoto Latvijas čem-
pionātu ziemas triatlonam „Ik-
šķiles–Ogres Zilie kalni”.

Biedrības „Ikšķile Velo” organizē-
tās triatlona sacensības notiks 2016. 
ga da 23. un 24. janvārī vai 30. un 31. 
janvārī, un čempionāta posms no-
tiks sporta un atpūtas kompleksā 
„Zilie kalni”, tiks piešķirts pašvaldī-
bas līdzfinansējums – 2330,41 EUR 
(divi tūkstoši trīs simti trīsdesmit 
EUR, 41 cents) apmērā.

3. Komisija izskatīja biedrības 
„Briedis bedrē brikšķināja” pie-
teikumu konkursam par plāno-
to „Mošķu braucienu”, kas tika 
realizēts sporta un atpūtas kom-
pleksā „Zilie kalni” no šī gada 31. 
oktobra līdz 1. novembrim, tiek 
piešķirts pašvaldības līdzfinansē-
jums – 202,69 EUR (divi simti divi 
EUR, 69 centi) apmērā.

arvIs laganovskIs, 
IkšķIles novada pašvaldības 

sporta metodIķIs



www.ikskile.lv

Talka Kābeļu kalnā
Ikšķilē novembra sākumā tika 
organizētas vairākas talkas ar 
mērķi sakopt vienu no Ikšķiles 
lielākajām bagātībām – līvu uz-
kalniņu kapulauku Kābeļu kal-
nā. Divās talkās tika atbrīvota 
kalna teritorija no liela daudzu-
ma sadzīves atkritumu un krū-
mu. 

Spilgtu un savdabīgu uzplau-
kumu lībiešu kultūra piedzīvo-
ja 10.–13. gadsimtā. Daugavas 
krastos lībiešu pieminekļi zinā-
mi no Aizkraukles līdz upes grī-
vai, bet liels to skaits ir gājis bojā 
līdz ar Rīgas HES uzcelšanu 20. 
gs. 70. gados. Spēkstacijas ūdens-
krātuvē pazuduši 13 kapulauki, 1 
pilskalns, 7 ciemu vietas, 2 vidus-
laiku baznīcas un kapsētas. Līdz 
mūsu dienām ir saglabājušies ti-
kai divi līvu uzkalniņu kapulau-
ki: Ogresgala Lielpečos un Ikšķi-
les Kābelēs. Ogresgala Lielpečos 
redzams ap 14 uzkalniņu, un pla-
šāki pētījumi tur nav veikti. Sa-
vukārt Ikšķiles Kābeļu kapulaukā 
ir saglabājies 81 uzkalniņš. Ikšķi-
les novada teritorijā tikai trīs ki-
lometru attālumā no Ikšķiles cen-
tra atrodas unikāla vērtība.

Mūsdienās Kābeļu kalns bija 
aiz audzis ar krūmiem, piemēslots 
ar sadzīves atkritumiem un uguns-
kura vietām. Senkapu teritoriju 

vairākkārt postījuši arī mantrači, 
kuri īpaši iecienījuši arī citus Ikšķi-
les novada arheoloģiskos piemi-
nekļus. Acīmredzot nekārtība pie-
saista nekārtību, tāpēc nolēmām 
organizēt talku, kas pārtrauktu šo 
iznīcinošās darbības ķēdi. 

Kultūras mantojuma centrs 
„Tīnūžu muiža” organizēja divas 
talkas. 6. novembrī 30 NBS Militā-
rās policijas karavīri vairāku stundu 

garumā atbrīvoja lielāko teritorijas 
daļu no krūmiem un atkritumiem. 
Nākamajā dienā talka turpinājās, 
bet talcinieku skaits diemžēl bija 
niecīgs, tāpēc visus plānotos dar-
bus neizdevās pabeigt. Īpaša patei-
cība ir jāizsaka Kābeļu māju saim-
niekiem, kuri vienmēr ir centušies 
rūpēties par šo teritoriju un aktīvi 
piedalījās talkās.

Pateicība jāizsaka arī „Ikšķiles 

mājas” darbiniekiem un visiem 
talciniekiem, kuri paveica neti-
camu darbu divu dienu laikā. Tu-
vākajā nākotnē organizēsim vēl 
citas talkas un pasākumus, ļau-
jot izcelt šīs vietas īpašo unika-
litāti. Lai šī kļūst par mūsu spē-
ka vietu!

kaspars špēlIs, 
kultūras mantojuma centra 

„tīnūžu muIža” vadītājs 
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Nodibināta Ikšķiles novada 
uzņēmēju biedrība
Šī gada maijā Ikšķiles nova-
da pašvaldība aicināja vietējos 
uzņēmējus piedalīties novada 
Uzņēmēju dienas pasākumos, 
kuru ietvaros uzņēmēji tika ie-
pazīstināti ar ES fondu iespē-
jām uzņēmējdarbības attīstī-
bai. Pasākumā piedalījās arī 
vairāku kaimiņu novadu uzņē-
mēju biedrības, kuru pārstāv-
ji sniedza informāciju par uz-
ņēmēju apvienību iespējām un 
priekšrocībām. 

Uzklausot citu uzņēmēju bied-
rību pieredzi, arī Ikšķiles nova-
da uzņēmēji izlēma apvienoties 
biedrībā, tādējādi nodrošinot 
novada uzņēmēju interešu pār-
stāvniecību valsts institūcijās, 
pašvaldībās un starptautiskajās 
organizācijās. 

Ikšķiles novada uzņēmēju 
biedrība dibināta ar mērķi attīs-
tīt uzņēmējdarbības vidi un vai-
rot Ikšķiles novada iedzīvotāju 
labklājību.

Biedrības uzdevumi 
un funkcijas
Biedrības mērķis ir pulcēt vietē-
jos uzņēmējus, veicināt savstar-
pējo informācijas un pieredzes 
apmaiņu, apzināt un apkopot 
ar uzņēmējdarbību saistītās ak-
tuālās problēmas un vajadzī-
bas, rast risinājumus un atbalstu 
mērķu sasniegšanai. Veidot dia-
logu un pārstāvēt biedrības bied-
ru intereses valsts un pašvaldību 
institūcijās, veicinot savstarpēji 
izdevīgu sadarbību, rosināt pie-
dalīties kopīgos projektos un ie-
pirkumos.

Biedrības plānotās 
aktivitātes
Biedru tikšanās plānots rīkot vie-
nu reizi mēnesī. Vispirms tiks ap-
zinātas galvenās uzņēmēju vaja-
dzības un meklētas iespējas, kā 
tās realizēt. Tiks veicināta sav-
starpējā uzņēmēju komunikāci-
ja un sadarbība, lai nodrošinātu 
efektīvu informācijas apriti. Ak-
tīvi tiks popularizēta uzņēmēj-
darbība starp jauniešiem, kas 
mudinātu jauniešus veidot savu 
biznesu, saņemot padomus jeb 
mentoringu no esošajiem uzņē-
mumu pārstāvjiem. 

Uzņēmēju ieguvumi
Aktīva darbošanās biedrībā uzņē-
mējam sniegs iespēju iepazīties 
un veidot sadarbību ar citiem uz-
ņēmējiem, sniegs iespēju dalīties 
un iegūt pieredzi par sev intere-
sējošiem jautājumiem no citiem 
profesionāļiem. Saņemt infor-
māciju par aktualitātēm novadā, 
pašvaldībā, par iespējām realizēt 
ES projektus un dalību iepirku-
mos. Pārstāvēt un sadarboties ar 
pašvaldību un reģionālo pašpār-
valžu rīkotajām aktivitātēm. 

Sadarbība plānota ar Ikšķiles 
un apkārtējo reģionu pašvaldī-
bām, uzņēmēju biedrībām, Lat-
vijas Tirdzniecības un rūpniecī-
bas kameras Pierīgas Uzņēmēju 
reģionālo padomi un citām orga-
nizācijām, pārstāvot savas inte-
reses, veidojot kontaktus, iegūs-
tot jaunus klientus un partnerus, 
kā arī popularizējot Ikšķiles no-
vada uzņēmumus un kopējo no-
vada tēlu.

Biedrība plāno arī piedalīties 

sabiedriskās aktivitātēs, piemē-
ram, LDDK rīkotajās ikgadējās 
sporta spēlēs, pārstāvot Ikšķili kā 
sportisku un aktīvu novadu.

Iestāšanās biedrībā
Aicinām ikvienu Ikšķiles nova-
da uzņēmēju aktīvi iesaistīties 
biedrībā, sniedzot savu ieguldīju-
mu kopējai novada labklājībai un 
gūstot gandarījumu par saņemta-
jiem rezultātiem. 

Biedrībā var iestāties jebkura 
fiziska vai juridiska persona, kura 
atbalsta biedrības mērķus. 

Par vēlmi iestāties biedrībā jā-
uzraksta brīvas formas iesnie-
gums, kurā jānorāda:

• Fiziskas personas vārds un 
uzvārds vai juridiskas personas 
nosaukums;

• Personas kods vai reģistrāci-
jas numurs;

• Deklarētā vai fiziskā adrese;
• Kontaktinformācija (tālrunis, 

epasts).
Iesniegums jāadresē Ikšķi-

les novada uzņēmēju biedrībai 
(„Silapriedes” Turkalne, Tīnūžu 
pagasts, LV5015) un jānosūta pa 
pastu vai epastu (ikskilesuzneme-
ji@gmail.com).

Ja vēlmi iestāties ir izteiku-
si juridiska persona, tad jānorāda 
arī deleģētā persona (pilnvaro-
jums), kas pārstāvēs uzņēmumu 
vai iestādi.

Biedru maksa līdz 2016. gada 
beigām ir noteikta 50 EUR.

Biedrības dibinātāji: Toms 
 Āboltiņš, Linards Liberts, Kaspars 
Bramanis. Informācija par biedrību 
pie valdes priekšsēdētāja Kaspara 
Bramaņa, tālrunis 26355554.

Ko iesākt ar rudens 
lapām Ikšķilē?
Lai Ikšķiles novada iedzīvotāji ērti 
un bez liekām raizēm varētu atbrī-
voties no rudens lapām, INPSIA 
„Ikšķiles māja” piedāvā Ikšķiles 
novada iedzīvotājiem maisos sa-
vāktās lapas, nezāles un nopļauto 
zāli (bez sadzīves atkritumu pie-
maisījumiem) nodot INPSIA „Ik-
šķiles māja” pārstāvjiem, kas mai-
sus nogādās tālāk uz pašvaldības 
izveidoto komposta kaudzi. 

Par maisu nodošanu lūgums 
sazināties ar INPSIA „Ikšķiles 
māja” Labiekārtošanas dienesta 
vadītāju Juri Bogdanovu, zvanot 
pa tālr. 26420830. 

Uz šo komposta kaudzi, kas at-
rodas pie šķiroto atkritumu pie-
ņemšanas laukuma – „Kapar
āmuru karjers – Ezeri”, Tīnūžu 
pagasts, Ikšķiles novads, ikviens 
Ikšķiles novada iedzīvotājs ir ai-
cināts pats nogādāt savāktās la-
pas, nezāles un nopļauto zāli, ja 
ir tāda iespēja.

Reģionālās pašvaldības poli-
cijas Ikšķiles novada nodaļa at-
gādina, ka:

1. Ikšķiles novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos Nr.4/2012 
„Par atkritumu apsaimniekošanu 
Ikšķiles novadā” noteikts: 

26. Atkritumu radītājiem un val-
dītājiem ir aizliegts:

 26.2. dedzināt atkritumus, tajā 
skaitā atkritumu konteineros, ur-
nās, ugunskuros, dārza kamīnos, 
krāsnīs u.c., izņemot koksnes at-
kritumus (sausie koku, krūmu zari 
bez lapām, kokmateriālu atkritu-
mi), ievērojot šādus nosacījumus: 

26.2.1. ir savākti dedzināšanai 
paredzētā vietā un tiek nodroši-
nāta ugunsdrošības prasību ievē-
rošana, kā arī netiek traucēti vai 

apdraudēti citi sabiedrības locekļi 
(piemēram, aizliegts ierīkot atkri-
tumu dedzināšanas vietu kaimiņu 
īpašuma ēku logu tuvumā vai vietā, 
kur dedzināšanas radītie dūmi var 
samazināt redzamību, apdraudot 
satiksmes drošību (pie ielu krusto-
jumiem, gājēju pārejām u.tml.);

26.2.2. pašvaldība nenosaka de-
dzināšanas periodu, bet var izdot 
rīkojumu, ar kuru var noteikt kon-
krētu šajā punktā minēto atkritu-
mu dedzināšanas periodu.”

26.4. ievietot sadzīves atkritumu 
tvertnēs degošus, viegli uzliesmo-
jošus un eksplozīvus priekšmetus, 
šķidrus atkritumus, infekcijas sli-
mības izraisošus atkritumus, liel-
gabarīta atkritumus, būvniecības 
un būvju nojaukšanas atkritumus, 
ražošanas atkritumus, ielu smiltis, 
bioloģiskos, bīstamos vai videi kai-
tīgos atkritumus.

28. Par šo saistošo noteikumu 
pārkāpumiem personas ir sauca-
mas pie atbildības Latvijas Admi-
nistratīvo pārkāpumu kodeksā no-
teiktajā kārtībā.

2. Latvijas Administratīvo pār-
kāpumu kodeksa 75. panta „At-
kritumu apsaimniekošanas no-
teikumu pārkāpšana” pirmajā 
daļā noteikts: 

Par atkritumu apsaimniekoša-
nas noteikumu pārkāpšanu – uz-
liek naudas sodu fiziskajām perso-
nām no septiņdesmit līdz tūkstoš 
euro, konfiscējot pārkāpuma iz-
darīšanai izmantotos transportlī-
dzekļus, vai bez konfiskācijas, bet 
juridiskajām personām – no div-
simt astoņdesmit līdz divtūkstoš 
simt euro, konfiscējot pārkāpuma 
izdarīšanai izmantotos transport-
līdzekļus, vai bez konfiskācijas.

Reģionālā 
pašvaldības 
policija 
informē
Ikšķiles novada nodaļā oktobrī sa-
ņemtie izsaukumi, ziņojumi, in-
formācijas – 101, izsaukumi uz ģi-
menes konfliktiem – 6, izsaukumi 
saistībā ar suņiem – 2, no iedzīvo-
tājiem saņemti iesniegumi – 6, at-
rasti nesprāguši lādiņi – 2.

Sastādīti 32 administratīvā 
pārkāpuma protokoli, t.sk.:

 Par Ikšķiles novada saistošo 
kārtības noteikumu neievērošanu 
sastādīti 24 protokoli; 

 Par atkritumu apsaimnieko-
šanas noteikumu neievērošanu 
sastādīts 1 protokols;

 Par dzīvnieku turēšanas, lab-
turības, izmantošanas un pār-
vadāšanas prasību pārkāpšanu 
(LAPK 106.p.) – 2 protokoli;

 Par atrašanos sabiedriskās 
vietās reibuma stāvoklī, kas aiz-
skar citu cilvēku cieņu, sastādī-
ti 3 protokoli, (LAPK 171. pants); 

 2 protokoli par citiem pārkā-
pumiem, par kuriem atbildība pa-
redzēta LAPK;

 5 sirmgalvjiem sniegta dažā-
da veida palīdzība.

g.dzenIs, 
reģIonālās pašvaldības polIcIjas 

IkšķIles novada nodaļas prIekšnIeks
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28. oktobra domes sēdes lēmumi
1. Par naudas balvām Ikšķiles 

novada politiski represētām per-
sonām Latvijas Republikas prok-
lamēšanas gadadienā

Piešķirt naudas balvas Latvi-
jas Republikas proklamēšanas ga-
dadienā 2015. gada 18. novembrī 
84 politiski represētām personām 
EUR 61,50 apmērā katrai personai 
par kopējo summu EUR 5166 (pie-
ci tūkstoši viens simts sešdesmit 
seši euro), ieturot likumā paredzē-
tos nodokļus.

2. Par finansējuma piešķiršanu
Piešķirt līdzfinansējumu F.U. 

EUR 200 (divi simti euro) apmērā, 
lai daļēji segtu ceļa izdevumus un 
apdrošināšanu, piedaloties Starp-
tautiskajā koru festivālā un konkur-
sā Maltā „Jasmīnas kora” sastāvā.

3. Par papildu finansējuma 
piešķiršanu Kultūras pārvaldei 

Piešķirt papildu finansējumu 
EUR 34  685,00 apmērā Kultūras 
pārvaldes izdevumu segšanai no 
līdzekļiem neparedzētiem gadīju-
miem, kods 2275.

4. Par finansējumu Ezera ielas 
Ikšķilē asfaltēšanai 

Piešķirt finansējumu EUR 
62  753,73 apmērā Ezera ielas, Ik-
šķilē, Ikšķiles novadā, asfalta segu-
ma uzklāšanai un ātruma vaļņu iz-
būvei no Autoceļu fonda budžeta 
līdzekļiem.

5. Par pašvaldības budžetā 
2015. gadam paredzēto finanšu 
līdzekļu pārcelšanu

Samazināt finansējumu admi-
nistratīvās ēkas „Kraujas”, Tīnūžos, 
zāles rekonstrukcijas projektam par 
EUR 29 584,00 un piešķirt finansē-
jumu Dzeņu, Jāņu, Kārļa, Misiņa ie-
las, Ikšķilē, Ikšķiles novadā, asfalta 
seguma uzklāšanai EUR 29  584,00 
apmērā.

6. Par saistošo noteikumu 
Nr.20/2015 „Grozījumi Ikšķiles 
novada domes 10.02.2015. sais-
tošajos noteikumos Nr. 1/2015 
„Par Ikšķiles novada pašvaldī-
bas 2015. gada budžetu” apstip-
rināšanu

Apstiprināt saistošos noteiku-
mus Nr.20/2015 „Grozījumi Ikšķi-
les novada pašvaldības 10.02.2015. 
saistošajos noteikumos Nr. 1/2015 
„Par Ikšķiles novada pašvaldības 
2015. gada budžetu”.

7. Par Ikšķiles novada paš-
valdības 2014. gada 26. marta 
saistošo noteikumu Nr.10/2014 
„Ikšķiles novada pašvaldības sa-
biedriskās kārtības noteikumi” 
precizēšanu

Precizēt Ikšķiles novada pašvaldī-
bas saistošos noteikumus Nr.10/2014 
„Ikšķiles novada pašvaldības sabied-
riskās kārtības noteikumi”.

8. Par Ikšķiles novada paš-
valdības iekšējo noteikumu 
Nr.16/2015 „Noteikumi par Ik-
šķiles novada pašvaldības repre-
zentācijas un pasākumu izdevu-
mu uzskaites un norakstīšanas 
kārtība” apstiprināšanu

Apstiprināt Ikšķiles novada 
pašvaldības iekšējos noteikumus 
Nr.16/2015„Noteikumi par Ikšķiles 
novada pašvaldības reprezentācijas 
un pasākumu izdevumu uzskaites 
un norakstīšanas kārtība”.

9. Par Ikšķiles novada paš-
valdības iekšējo noteikumu Nr. 
17/2015 „Ikšķiles novada Centrā-
lās bibliotēkas nolikums”

Apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības iekšējos noteikumus Nr. 
17/2015 „Ikšķiles novada Centrālās 
bibliotēkas nolikums”. 

10. Par Ikšķiles novada paš-
valdības iekšējo noteikumu Nr. 
18/2015 „Ikšķiles novada pašval-

dības tautas namu nolikums” ap-
stiprināšanu 

Apstiprināt Ikšķiles novada 
pašvaldības iekšējos noteikumus 
Nr.18/2015 „Ikšķiles novada pašval-
dības tautas namu nolikums”. 

11. Par grozījumiem Ikšķiles 
novada konkursa „Ikšķiles nova-
da uzņēmēju (komersantu) gada 
balva” nolikumā

1. Izdarīt Ikšķiles novada kon-
kursa „Ikšķiles novada uzņēmēju 
(komersantu) gada balva” noliku-
mā (apstiprināts ar Ikšķiles nova-
da pašvaldības domes 2010. gada 
21. jūlija lēmumu Nr. 19, prot. Nr. 7) 
šādus grozījumus:

Svītrot nolikuma 6.3. punkta 
„Komisijas locekļi” 6.3.1. apakš-
punktu „Indra Leja;

2. Papildināt nolikuma 6.3. pun-
ktu „Komisijas locekļi” ar 6.3.6. 
apakšpunktu šādā redakcijā:

6.3.6. Irīna Vāvere.
12. Par Ikšķiles novada paš-

valdības Kultūras un izglītības 
projektu finansēšanas konkursa 
vērtēšanas komisijas sastāva iz-
maiņām

Izdarīt šādus grozījumus Ikšķi-
les novada pašvaldības Kultūras 
un izglītības projektu finansēšanas 
konkursa vērtēšanas komisijas, kas 
izveidota ar Ikšķiles novada pašval-
dības 2014. gada 26. marta lēmumu 
Nr. 4 (prot.Nr. 4), sastāvā:

1. Atbrīvot Indru Leju no Ik-
šķiles novada pašvaldības Kultūras 
un izglītības projektu finansēšanas 
konkursa vērtēšanas komisijas lo-
cekļa amata;

2. Iecelt Ikšķiles novada pašval-
dības Ikšķiles novada pašvaldības 
Kultūras un izglītības projektu fi-
nansēšanas konkursa vērtēšanas 
komisijas locekļa amatā Dinu Vār
slavāni.

13. Par Ikšķiles novada pašval-
dības Lauksaimniecībā izmanto-
jamās zemes atsavināšanas da-
rījumu izvērtēšanas komisijas 
sastāva izmaiņām

Izdarīt šādus grozījumus Ikšķi-
les novada pašvaldības Lauksaim-
niecībā izmantojamās zemes atsa-
vināšanas darījumu izvērtēšanas 
komisijas, kas izveidota ar Ikšķiles 
novada pašvaldības 2014. gada 26. 
novembra lēmumu Nr. 13 (prot.Nr. 
13), sastāvā:

1. Atbrīvot Daci Kļaviņu no Ik-
šķiles novada pašvaldības Lauksaim-
niecībā izmantojamās zemes atsa-
vināšanas darījumu izvērtēšanas 
komisijas priekšsēdētājas amata;

2. Iecelt Birutu Grozu (perso-
nas kods) Ikšķiles novada pašvaldī-
bas Lauksaimniecībā izmantojamās 
zemes atsavināšanas darījumu iz-
vērtēšanas komisijas priekšsēdētā-
jas amatā.

14. Par Ikšķiles novada pašval-
dības iepirkumu komisijas sastā-
va izmaiņām

Izdarīt šādus grozījumus Ikšķiles 
novada pašvaldības iepirkumu ko-
misijas, kas izveidota ar Ikšķiles no-
vada pašvaldības domes 2015. gada 
30. septembra lēmumu Nr. 17 (prot.
Nr. 11), sastāvā:

1. Atbrīvot no Ikšķiles nova-
da pašvaldības iepirkumu komisi-
jas priekšsēdētāja amata Guntaru 
Kurmi;

2. Iecelt Ikšķiles novada pašval-
dības iepirkumu komisijas priekš-
sēdētājas amatā Daci Kļaviņu;

3. Atbrīvot no Ikšķiles novada 
pašvaldības iepirkumu komisijas 
locekļa amata Jāni Pupčenoku; 

4. Iecelt Ikšķiles novada pašval-
dības iepirkumu komisijas locekļa 
amatā Andri Lakševicu.

15. Par Ikšķiles novada pašval-
dības Uzņēmējdarbības veicināša-
nas komisijas sastāva izmaiņām

Izdarīt šādus grozījumus Ikšķiles 
novada pašvaldības Uzņēmējdarbī-
bas veicināšanas komisijas, kas iz-
veidota ar Ikšķiles novada pašval-
dības domes 2013. gada 28. augusta 
lēmumu Nr. 13 (prot.Nr. 9), sastāvā:

1. Atbrīvot no Ikšķiles novada 
pašvaldības Uzņēmējdarbības vei-
cināšanas komisijas locekļa amata 
Indru Leju;

2. Iecelt Ikšķiles novada pašval-
dības Uzņēmējdarbības veicināša-
nas komisijas locekļa amatā Dinu 
Vārslavāni.

16. Par Ikšķiles novada pašval-
dības Daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju energoaudita un renovāci-
jas iesniegumu atlases vērtēša-
nas komisijas sastāva izmaiņām

Izdarīt šādus grozījumus Ikšķiles 
novada pašvaldības Daudzdzīvok-
ļu dzīvojamo māju energoaudita un 
renovācijas iesniegumu atlases vēr-
tēšanas komisijas, kas izveidota ar 
Ikšķiles novada pašvaldības 2014. 
gada 26. novembra lēmumu Nr. 4 
(prot.Nr. 4), sastāvā:

1. Atbrīvot Jāni Pupčenoku no 
Ikšķiles novada pašvaldības Daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju energo-
audita un renovācijas iesniegumu 
atlases vērtēšanas komisijas priekš-
sēdētāja vietnieka amata;

2. Iecelt Andri Lakševicu Ikšķi-
les novada pašvaldības Daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju energoaudita 
un renovācijas iesniegumu atlases 
vērtēšanas komisijas priekšsēdētā-
ja vietnieka amatā;

3. Atbrīvot Indru Leju no Ikšķi-
les novada pašvaldības Daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju energoaudita 
un renovācijas iesniegumu atlases 
vērtēšanas komisijas locekļa amata;

4. Iecelt Ikšķiles novada pašval-
dības Daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju energoaudita un renovācijas 
iesniegumu atlases vērtēšanas ko-
misijas locekļa amatā Jāni Juliku.

17. Par nekustamā īpašuma 
nodokļa parāda un nokavējuma 
naudas norakstīšanu un izslēg-
šanu no bilances

1. Norakstīt un izslēgt no bilan-
ces A.P. nekustamā īpašuma nodok-
ļa parādu EUR 109,79 un nokavēju-
ma naudu EUR 14,88, pavisam kopā 
EUR 124,67 (viens simts divdes-
mit četri euro, 67 centi) apmērā. 

2. Norakstīt un izslēgt no bilan-
ces I.P. nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu EUR 22,14 un nokavējuma 
naudu EUR 4,67, pavisam kopā EUR 
26,81 (divdesmit seši euro, 81 
cents) apmērā. 

3. Norakstīt un izslēgt no bilan-
ces K.S. nekustamā īpašuma nodok-
ļa parādu EUR 1033,67 un nokavē-
juma naudu EUR 134,63, pavisam 
kopā EUR 1168,30 (viens tūksto-
tis viens simts sešdesmit astoņi 
euro, 30 centu) apmērā. 

4. Norakstīt un izslēgt no bilan-
ces A.L. nekustamā īpašuma nodok-
ļa parādu EUR 255,38 un nokavēju-
ma naudu EUR 110,59, pavisam kopā 
EUR 365,97 (trīs simti sešdesmit 
pieci euro, 97 centi) apmērā. 

18. Par nekustamā īpašuma 
nodokļa parāda un nokavējuma 
naudas norakstīšanu un izslēg-
šanu no bilances

Norakstīt un izslēgt no bilances 
A.F. nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu EUR 43,42 un nokavējuma 
naudu EUR 22,43, pavisam kopā EUR 
65,85 (sešdesmit pieci euro, 85 cen-
ti) apmērā par 1/3 d. d. no īpašuma.

19. Par amatu savienošanas 
atļaujām

1. Atļaut Lainei Ezerietei savie-
not Ikšķiles novada pašvaldības Ie-
pirkumu komisijas locekles ama-
tu ar Ikšķiles novada pašvaldības 
Iepirkumu speciālistes amatu un 
Ogres un Ikšķiles pašvaldību aģen-
tūras „Tūrisma, sporta un atpūtas 
kompleksa „Zilie kalni” attīstības 
aģentūra” Iepirkumu komisijas lo-
cekles amatu;

2. atļaut Birutai Grozai savienot 
Ikšķiles novada pašvaldības Lauk-
saimniecībā izmantojamās zemes 
atsavināšanas darījumu izvērtēšanas 
komisijas priekšsēdētājas amatu ar 
Ikšķiles novada pašvaldības nekus-
tamo īpašumu speciālistes amatu;

3. atļaut Ievai Krauklei savienot 
Ikšķiles novada pašvaldības kon-
kursa „Sakoptākā sēta Ikšķiles no-
vadā” vērtēšanas komisijas priekš-
sēdētājas amatu ar starpvalstu 
vides nometnes „Daba dziedē” va-
dītājas amatu;

4. atļaut Andrim Lakševicam sa-
vienot Ikšķiles novada pašvaldības 
Iepirkumu komisijas locekļa un Ik-
šķiles novada pašvaldības Daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju energo-
audita un renovācijas iesniegumu 
atlases vērtēšanas komisijas locek-
ļa amatus ar Ikšķiles novada pašval-
dības arhitekta, SIA „RAPS Arhitek-
ti” valdes locekļa un Ikšķiles novada 
pašvaldības būvvaldes vadītāja pie-
nākumu izpildītāja amatu būvval-
des vadītāja prombūtnes laikā;

5. atļaut Dinai Vārslavānei sa-
vienot Ikšķiles novada pašvaldības 
konkursa „Ikšķiles novada uzņēmē-
ju (komersantu) gada balva” vērtē-
šanas komisijas locekles un Ikšķiles 
novada pašvaldības Jauniešu pro-
jektu konkursa vērtēšanas komisi-
jas locekles amatus ar Ikšķiles no-
vada pašvaldības Attīstības nodaļas 
vadītājas amatu.

20. Par nomas maksas noteik-
šanu administratīvajai ēkai Pel-
du ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles nova-
dā (izslēgts no darba kārtības).

21. Par zemes vienības nomu 
ar apbūves tiesībām

Nodot O.A. nomā ar apbūves tie-
sībām, ievērojot Ikšķiles novada 
pašvaldības teritorijas plānojumā 
noteiktos apbūves ierobežojumus, 
pašvaldībai piederošā nekustamā 
īpašuma Klusā ielā 3, Ikšķilē, Ikšķi-
les novadā, zemes vienības daļu – 
nomas zemes vienību Dīķu ielā 18B 
ar platību 606 kvadrātmetri.

22. Par zemes ierīcības projek-
ta „Mūrkroga iela 33, Līvciema 
iela 13” apstiprināšanu

Apstiprināt izstrādāto zemes ie-
rīcības projektu nekustamajiem 
īpašumiem Mūrkroga iela 33, Ikšķi-
le, Ikšķiles novads, un Līvciema iela 
13, Ikšķile, Ikšķiles novads.

23. Par zemes ierīcības pro-
jekta „d/s „Celtnieks” Nr.144 un 
148” apstiprināšanu

Apstiprināt zemes ierīcības pro-
jektu „d/s „Celtnieks” Nr.144 un 
148” zemes vienību robežu pārkār-
tošana.

24. Par zemes ierīcības projek-
ta „Laši”, „Putni” apstiprināšanu

Apstiprināt zemes ierīcības pro-
jektu „Laši”, „Putni” nekustamā 
īpašuma „Laši”, Tīnūžu pag., Ikšķi-
les nov, zemes vienības un nekus-
tamā īpašuma „Putni”, Tīnūžu pag., 
Ikšķiles nov., zemes vienības sada-
līšanai un robežu pārkārtošanai.

25. Par detālplānojuma „Tau
riņu mežs” apstiprināšanu

Apstiprināt iesniegto detālplā-
nojumu „Tauriņu mežs”. 

26. Par nekustamā īpašuma 
„Vīksnes” sadali un nekustamā 
īpašuma nosaukuma piešķiršanu 

1. Zemes vienību (ar kadastra ap-
zīmējumu) saglabāt nekustamā īpa-
šuma „Vīksnes” sastāvā;

2. Zemes vienību (ar kadastra ap-
zīmējumu) iekļaut jaunveidojamā 
nekustamā īpašuma sastāvā, piešķi-
rot tai īpašuma nosaukumu – „Vec-
vīksnes”, atrašanās vieta – Tīnūžu 
pagasts, Ikšķiles novads.

27. Par nekustamā īpašuma 
„Turkalne” sadali, nekustamā 
īpašuma nosaukuma piešķiršanu 
un lietošanas mērķu maiņu 

1. Zemes vienības (ar kadastra 
apzīmējumiem) saglabāt nekus-
tamā īpašuma „Turkalne” sastā-
vā, atrašanās vieta – Tīnūžu pag., 
Ikšķiles nov.;

2. Jaunu nekustamo īpašumu vei-
došanai, kuru sastāvā tiks iekļautas 
no nekustamā īpašuma „Turkalne” 
atdalāmās zemes vienības, piešķirt 
īpašuma nosaukumus:

2.1 „Lejas Turkalnieši”, Tīnūžu 
pag., Ikšķiles nov., un mainīt nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķi  – 
zeme, uz kuras galvenā saimnie-
ciskā darbība ir lauksaimniecība, 
par nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķi – zeme, uz kuras galve-
nā saimnieciskā darbība ir mež-
saimniecība; 

2.2. piešķirt adresi – „Turkal-
nieši”, atrašanās vieta – Turkalne, 
Tīnūžu pag., Ikšķiles nov., un mai-
nīt nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaim-
niecība, par nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi – neapgūta in-
dividuālo dzīvojamo māju apbū-
ves zeme; 

2.3. piešķirt īpašuma nosauku-
mu  – „Turkalnes meži”, atraša-
nās vieta – Tīnūžu pag., Ikšķiles 
nov., un mainīt nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķi – zeme, uz ku-
ras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība, par nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi – zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir mežsaimniecība.

28. Par Ikšķiles novada pašval-
dības domes 2015. gada 26. au-
gusta lēmuma Nr.10 „Par Ikšķi-
les novada izglītības attīstības 
plānošanas dokumenta izstrādes 
uzsākšanu” atcelšanu un grozīju-
miem 2015. gada 26. augusta lē-
mumā Nr.9 „Par Ikšķiles novada 
attīstības programmas 2011.–
2017. gadam aktualizāciju”

1. Atcelt Ikšķiles novada pašval-
dības domes 2015. gada 26. augusta 
lēmumu Nr.10 „Par Ikšķiles novada 
izglītības attīstības plānošanas do-
kumenta izstrādes uzsākšanu”.

2. Izdarīt Ikšķiles novada pašval-
dības domes 2015. gada 26. augusta 
lēmumā Nr.9 „Par Ikšķiles novada 
attīstības programmas 2011.–2017. 
gadam aktualizāciju” šādus grozī-
jumus: 

2.1. lēmuma pirmo punktu iz-
teikt šādā redakcijā:

„Sagatavot Programmas ak-
tualizēto redakciju atbilstoši spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem, 
ņemot vērā Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda 8.1.2. specifiskā 
atbalsta mērķa „Uzlabot vispārē-
jās izglītības iestāžu mācību vidi” 
ietvaros pieejamā finansējuma sa-
ņemšanas nosacījumus”.

2.2. lēmuma trešo punktu izteikt 
šādā redakcijā: 

„Programmas aktualizāciju sa-
gatavot līdz 2016. gada 10. janvārim 
un organizēt plānošanas dokumen-
tu sabiedrisko apspriešanu”.

Plašāka informācija par domes 
lēmumiem atrodama www.ikskile.lv.
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Apstiprināti ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2014. gada 26. marta lēmumu Nr. 7 (prot. Nr.4)
Precizēti ar 2015. gada 28. oktobra lēmumu Nr. 7 (prot. Nr.12)

Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.10/2014

„Ikšķiles novada pašvaldības 
sabiedriskās kārtības noteikumi”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par paš-
valdībām” 43. panta pirmās daļas 
4., 5., 6., 9., 10., 11. un 13. punktu, 
Pirotehnisko izstrādājumu aprites 
likuma 17. panta piekto daļu 

I. Vispārīgie noteikumi
1. Ikšķiles novada pašvaldības 

sabiedriskās kārtības noteiku-
mi (turpmāk – noteikumi) nosa-
ka sabiedrisko kārtību un drošību 
Ikšķiles novada pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā.

2. Lietotie termini – ubagoša-
na  – žēlastības dāvanu (naudas) 
lūgšana publiskā vietā aktīvā vai 
pasīvā veidā.

II. Sevišķā daļa
3. Labiekārtojuma elementu 

neatbilstoša lietošana:
par labiekārtojuma elemen-

tu (atpūtas soliņu, rotaļu lauku-
mu aprīkojuma, ielu brauktuvju 
norobežojošo konstrukcijas u.c. 
aprīkojuma) noņemšanu, pārvie-
tošanu vai lietošanu tam nepare-
dzētiem mērķiem – brīdinājums 
vai naudas sods līdz 10 euro.

4. Naktsmiera traucēšana:
pirotehnisko izstrādājumu iz-

mantošana (salūts) ir aizliegts 
laikā no plkst. 1.00 līdz plkst. 7.00 

(izņemot Jauno gadu u.c. valsts 
svētkus un atzīmējamās dienas).

5. Sadzīves priekšmetu un 
dzīvnieku mazgāšana publis-
kās ūdenstilpēs:

par dažādu sadzīves priekšme-
tu, veļas vai dzīvnieku mazgāša-
nu publiskās ūdenstilpēs – nau-
das sods līdz 50 euro.

6. Transportlīdzekļu neat-
ļauta novietošana vai izman-
tošana:

6.1. par transportlīdzekļa ap-
kopi (eļļas vai citu dzinēja šķid-
rumu maiņa, motora mazgāšana 
u.tml.) publiskās vietās – brīdi-
nājums vai naudas sods līdz 140 
euro;

6.2. par transportlīdzekļa no-
vietošanu publiskajā lietošanā 
esošajā zālienā vai braukšanu pa 
publisko zaļo zonu, apstādīju-
miem un dobēm – brīdinājums 
vai naudas sods līdz 40 euro.

7. Dažādu priekšmetu un 
materiālu neatbilstoša novie-
tošana un glabāšana:

par dažādu priekšmetu, akme-
ņu, būvmateriālu, grants, meln-
zemes, kūtsmēslu u.c. materiā-
lu kaudžu ierīkošanu ilgāk par 
septiņām dienām uz publiska-
jā lietošanā esošās pašvaldībai 
vai valstij piederošās zemes, bez 
saskaņošanas ar īpašnieku, t.sk. 
parka, skvēra, meža vai ielas sar-
kanajās līnijās, ceļa nodalījuma 
joslā – brīdinājums vai naudas 
sods fiziskām personām līdz 100 
euro, juridiskām personām nau-
das sods līdz 700 euro;

8. Neatļautās darbības pub-
liskās vietās:

8.1. par ugunskuru kurinā-
šanu, grilēšanu Ikšķiles pilsētā 
pie daudzstāvu daudzdzīvokļu 
ēkām un tām piegulošajā terito-
rijā tuvāk par 5 m no ēkas vai uz 
to balkoniem un lodžijām – brī-
dinājums vai naudas sods līdz 30 
euro;

8.2. par ugunskuru kurināšanu, 
grilēšanu publiskās vietās, kur tas 
ir aizliegts – naudas sods līdz 30 
euro;

8.3. par ugunskuru kurināšanu, 
grilēšanu pie rindu daudzdzīvok-

ļu ēkām un tām piegulošajā teri-
torijā tuvāk par 5 m no ēkas vai 
uz to balkoniem un lodžijām – 
brīdinājums vai naudas sods līdz 
30 euro.

9. Zīlēšana un ubagošana:
par zīlēšanu un/vai ubagošanu, 

kā arī nodarbošanos ar to publis-
kās vietās – brīdinājums vai nau-
das sods līdz 30 euro.

10. Veļas izkāršana dzīvoja-
mo ēku lodžijās, balkonos:

par veļas izkāršanu dzīvojamo 
ēku lodžijās, balkonos ielas pusē, 

redzamā veidā – brīdinājums vai 
naudas sods līdz 15 euro;

11. Numura zīmju neizvieto-
šana:

par noteikta parauga numu-
ra zīmju neizvietošanu redza-
mā vietā pie dzīvojamām ēkām 
(mājām) – brīdinājums vai nau-
das sods fiziskām personām līdz 
20 euro, juridiskām personām līdz 
50 euro.

III. Noslēguma jautājumi
12. Šo noteikumu izpildi kon-

trolē Ikšķiles novada pašvaldības 
policija vai organizācija, kurai Ik-
šķiles novada pašvaldība ir dele-
ģējusi pašvaldības policijas funk-
cijas.

13. Ar šo noteikumu spēkā stā-
šanās dienu atzīt par spēku zau-
dējušiem Ikšķiles novada paš-
valdības 2007. gada 21. marta 
noteikumus Nr.5 „Par sabiedrisko 
kārtību Ikšķiles novada adminis-
tratīvajā teritorijā”.

I.TrapIņš, 
domes priekšsēdētājs

Saistošo noteikumu Nr.10/2014 „Ikšķiles novada pašvaldības sabiedriskās kārtības 
noteikumi” paskaidrojuma raksts
paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Informācija

1. Projekta 
nepieciešamības	
pamatojums

Spēkā	esošie	Ikšķiles	novada	pašvaldības	saistošie	2007.	gada	21.	marta	noteikumi	
Nr.5	„Par	publisko	kārtību	Ikšķiles	novada	administratīvajā	teritorijā”	neatbilst	
faktiskajai	situācijai	un	Latvijas	Republikā	spēkā	esošajiem	tiesību	aktiem.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Noteikumi	izstrādāti,	pamatojoties	uz	likuma	„Par	pašvaldībām”	43.	panta	pirmās	
daļas	4.	punkta	un	trešās	daļas	un	Latvijas	Administratīvo	pārkāpumu	kodeksa	5.	
panta	pilnvarojumu.	
Noteikumu	mērķis – nodrošināt	sabiedrisko	kārtību	Ikšķiles	novada	
administratīvajā	teritorijā,	aizsargāt	personu	tiesības	un	likumiskās	intereses.
Noteikumos	paredzēta	administratīvā	atbildība	par	pārkāpumiem,	par	kuriem	
neiestājas	kriminālatbildība	vai	administratīvā	atbildība,	kas	paredzēta	Latvijas	
Administratīvo	pārkāpumu	kodeksā.
Noteikumu	pārkāpums – darbība	vai	bezdarbība,	kas	apdraud	publisko	kārtību	
Ikšķiles	novada	administratīvajā	teritorijā	un	par	kuru	šajos	noteikumos	paredzēta	
administratīvā	atbildība.

3.	Informācija	par	plānoto	
projekta ietekmi uz 
pašvaldības	budžetu

Ir	tieša	ietekme	uz	pašvaldības	budžetu.

4.	Informācija	par	plānoto	
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības	vidi	
pašvaldības	teritorijā

Noteikumi	tiek	piemēroti	visā	Ikšķiles	novada	pašvaldības	administratīvajā	
teritorijā	un	attiecas	uz	visām	fiziskajām	un	juridiskajām	personām	Ikšķiles	novada	
pašvaldības	administratīvajā	teritorijā.
Nav	plānota	ietekme	uz	uzņēmējdarbības	vidi	pašvaldības	teritorijā.

5.	Informācija	par	
administratīvajām	
procedūrām

Nav	paredzēts	veidot	jaunas	institūcijas,	darbavietas.
Institūcija,	kurā	personas	var	griezties	noteikumu	piemērošanā	–	Reģionālās	
pašvaldības	policijas	Ikšķiles	nodaļa.
Noteikumi	apraksta	galvenos	procedūru	posmus	un	personām	veicamās	darbības,	
informē	par	aizliegumu	un	pārkāpumu	struktūru.

6.	Informācija	par	
konsultācijām ar 
privātpersonām

Izstrādājot	noteikumus,	ir	ņemti	vērā	privātpersonu	priekšlikumi	un	ieteikumi.

Paziņojums par 
detālplānojuma 
„Tauriņu mežs” 
apstiprināšanu
Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes 2015. gada 28. oktobra sēdē 
tika pieņemts lēmums Nr.25 
(prot. Nr.12) „Par detālplānoju-
ma „Tauriņu mežs” apstiprinā-
šanu”.

Detālplānojumā tiek plānota 
tramplīnlēkšanas sporta kom-
pleksa būvju būvniecība nekus-
tamā īpašuma „Tauriņu mežs”, 
kadastra Nr. 74940140004, at-
rašanās vieta – Tīnūžu pag., 
Ikšķiles nov., zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 
74940140027 biedrībai „Ogres 
stils” iznomātajā teritorijas daļā 
4,45 ha platībā.

Detālplānojums stājas spēkā 
nākamajā dienā pēc paziņojuma 
publicēšanas oficiālajā izdevumā 
„Latvijas Vēstnesis”.

Ar apstiprināto detālplānoju-
mu var iepazīties Ikšķiles novada 
pašvaldības būvvaldē Peldu ielā 
22, Ikšķilē, Ikšķiles nov., pašval-
dības darba laikā.

Ikšķiles novada pašvaldība aicina pieteikties kandidātus 
Kultūras pārvaldes vadītāja amata vakancei

Ikšķiles	novada	pašvaldības	Kultūras	pārvaldē	ietilpst	Ikšķiles	un	
Tīnūžu	tautas	nams,	kā	arī	Ikšķiles	novada	Centrālā	bibliotēka.	
Kultūras	pārvaldes	darbības	mērķis	ir	veicināt	Ikšķiles	novada	
kultūrvēsturisko	vērtību	saglabāšanu,	kā	arī	nodrošināt	kvalitatīvus	un	
daudzveidīgus	kultūras	pasākumus.	
Darba	vietu	skaits	–	1	darba	vieta.
Darba	līguma	termiņš	–	uz	nenoteiktu	laiku.
Darba	laiks	–	40	stundas	nedēļā.
Bruto	mēnešalga	pārbaudes	laikā	–	1105	EUR.
Galvenie amata pienākumi:
•	 veicināt	novada	kultūras	tradīciju	saglabāšanu	un	kultūras	jomas	
attīstību;
•	 plānot	un	vadīt	Kultūras	pārvaldes	darbu;	
•	 nodrošināt	Kultūras	pārvaldes	budžeta	izstrādi	un	kontrolēt	piešķirtā	
finansējuma	izlietojumu.	
Pretendentiem izvirzītās prasības:
•	 bakalaura	grāds	vai	2.	līmeņa	augstākā	izglītība,	vēlams	kultūras	
vadības	jomā;
•	 pieredze	vadošā	amatā	un	prasme	vadīt	komandas	darbu;
•	 pieredze	lielu	pasākumu	organizēšanā;
•	 kultūras	jomu	regulējošo	normatīvo	aktu	pārzināšana;
•	 izpratne	par	bibliotēku	darba	organizāciju;
•	 teicamas	publiskās	uzstāšanās	un	prezentācijas	prasmes;
•	 lieliskas	saskarsmes,	komunikācijas	un	sadarbības	prasmes;
•	 teicamas	valsts	valodas	zināšanas;
•	 labas	datorprasmes.
Izskatīsim	pieteikumus	(profesionālās	darbības	aprakstus	(CV)	un	
pieteikuma	vēstules),	kuri	tiks	saņemti	līdz 2015. gada 6. decembrim. 
Pieteikuma	vēstulē	lūdzam	norādīt	kontaktinformāciju	trim	atsauksmēm.
Pieteikumus	ar	norādi	„Kultūras	pārvaldes	vadītājs”	vēlams	sūtīt	uz	
e-pastu	ruta.kalnina@ikskile.lv.	
Pieteikumus	var	arī	iesniegt	Ikšķiles	novada	pašvaldībā	personīgi	vai	sūtīt	
pa	pastu	Ikšķiles	novada	pašvaldībai	Peldu	ielā	22,	Ikšķilē,	Ikšķiles	novadā.
Kontaktpersona	–	personāla	speciāliste	Ruta	Kalniņa,	tālr.	650208877,	
26333504.

Novadā bez maksas 
dalīs gaismu 
atstarojošās vestes
12. novembra vakarā Reģionā-
lās pašvaldības policijas Ikšķi-
les novada nodaļas pārstāvji de-
vās izbraukumā Ikšķiles novada 
teritorijas robežās ar mērķi apse-
kot situāciju uz ceļiem saistībā ar 
gājējiem, kas pārvietojas pa ne-
izgaismotiem ceļu posmiem, un 
vērst viņu uzmanību uz satiksmes 
drošības noteikumu ievērošanu. 

Reģionālās pašvaldības polici-
jas Ikšķiles novada nodaļas priekš-
nieks Gundars Dzenis: „Uz Latvijas 
ceļiem statistiska par bojāgājušiem 
gājējiem un riteņbraucējiem ir ļoti 
bēdīga – šī gada laikā bojā ir gājuši 
jau vairāk kā 40 cilvēku. Visbiežāk 
šādas nelaimes notiek tumšos ceļu 
posmos, kur gājēji un riteņbraucē-
ji nav pamanāmi, jo nav izmantoti 
gaismu atstarojošie elementi.

Izbraukuma mērķis bija ne ti-
kai apzināt situāciju, bet, lai cil-
vēki droši nokļūtu mājās un būtu 
pamanāmi atbilstoši noteiku-

miem, bez maksas dalīt gaismu 
atstarojošās vestes.

Šāda akcija notiek Reģionālās 
pašvaldības policijas Ikšķiles nova-
da nodaļai sadarbojoties ar Ceļu sa-
tiksmes drošības direkciju (CSDD), 
Latvijas Samariešu apvienību un 
Ikšķiles novada pašvaldību. 

Liels prieks, ka šajā vakarā uz 
ceļa sastapām tikai vienu gājē-
ju un riteņbraucēju, kuri bija tēr-
pušies gaismu atstarojošās vestēs 
atbilstoši ceļu satiksmes notei-
kumiem. Taču šādus izbrauku-
mus rīkosim arī turpmāk – Ikšķi-
les novadā kopumā ir plānots bez 
maksas izdalīt 50 vestu.” 

Reģionālās pašvaldības polici-
jas Ikšķiles novada nodaļa aici-
na rūpēties par savu un apkārtē-
jo drošību un veselību, ievērojot 
drošības prasības, piedaloties ceļa 
satiksmē.

anTra boITmane,
„IkšķIles vēstu” redaktore
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Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks 
18. decembrī.

Ikšķiles	novada	pašvaldības	informatīvais	izdevums.	
Reģ.	apl.	0840.	Tirāža	3400	eks.	

Bezmaksas.	
Iespiests	SIA	“Poligrāfijas	grupa	Mūkusala”.

Redaktore	Antra	Boitmane.
Tālr.:	65020889,	

e-pasts:	antra.boitmane@ikskile.lv
Uzziņas	pa	tālr.	65030202,	sekretāre.	

Par	faktiem,	viedokļiem	un	uzvārdiem	rakstos	
atbild to autors. 

Pašvaldības	informatīvā	izdevuma	“Ikšķiles	
Vēstis”	elektroniskā	versija	www.ikskile.lv.

Saulītei ir tāda vara,
Ka tā visu dzīvu dara - 
Kokiem, ziediem palīdz plaukt,
Mazam bērnam lielam augt! 
(Latviešu tautasdziesma)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Anna (31.10.)
Kate Katrīna (26.10.)

Līva (18.10.)
Rūta Ingrita (06.10.)

Matilde (09.11.)
Ādams (29.10.)
Vasilisa (03.11.)
Tomass (30.10.)

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

Klauvē mana dvēselīte
Pie Dieviņa namdurvīm.
Celies, Dieviņ, aun kājiņas,
Laid iekšā dvēselīti.
(Latviešu tautasdziesma)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Bumbiera Edgara (1931)
Rolmanes Lonijas (1939)

Skraslovskas Ainas (1930)
aiziešana mūžībā.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību tuviniekiem!

Ikšķiles novada pašvaldība

Zivs ūdenī ir klusa, 
dzīvnieks zemes virsū ceļ 
troksni, putns gaisā vītero. 
Bet cilvēks sevī glabā jūras 
klusumu, zemes troksni un 
gaisa mūziku.
(Rabindranats Tagore)
Sirsnīgi sveicam novembra 

gaviļniekus!
Daudz baltu dieniņu vēlam:

80 gadu jubilejā
Baumanis Ojārs (02.11.)
Vērīte Skaidrīte (06.11.)
Baumane Vilma (25.11.)

85 gadu jubilejā
Muižzemnieks Vilnis (05.11.)

Zemīte Mirdza (08.11.)
Veldre Ināra (20.11.)

90 gadu jubilejā
Feldmane Rūta (12.11.)

Blūmberga Silvija (19.11.)
Muižniece Aina (25.11.)

Ikšķiles novada pašvaldība

Jauno tehnoloģiju prezentācija 
biedrībā „Rasas krāsas” 
9. novembrī Kalēju ielā 3 notika 
„Rasas krāsu” jauno tehnoloģiju 
apguves iespēju prezentācija. 

Jauno tehnoloģiju pasniedzēji ie-
pazīstināja ar daudzveidīgajām ie-
spējām Ikšķiles novada iedzīvotāju 
interešu izglītības jomā. Draudzīgā 
un sirsnīgā atmosfērā tika apskatī-
ti mazo un lielo ikšķiliešu darinā-
jumi petšopa tehnikā modes dizai-
na un filca darbiņi tekstila mākslas 
programmu ietvaros, keramikas 
un tēlnieciskās plastikas darinā-
jumi, kā arī vizuālās mākslas darbi 
grafikas un citās tehnikās. Bija ie-
spēja iepazīties ar fototehnikas ie-
spējām un saņemt atbildes uz in-
teresējošiem jautājumiem. 

12 dažādus piedāvājumus Inte-
rešu izglītības programmas bied-
rības pedagogu kolektīvs ir iz-
strādājis, pateicoties šī gada maija 
sākumā Lauku atbalsta dienesta 
(LAD) un PPP „Zied zeme” pozitīvi 
pieņemtajam lēmumam par finan-
šu piešķiršanu biedrības „Rasas 
krāsas” izstrādātajam projektam 
un „Multimediju dizaina apmācī-
bas tehniskā aprīkojuma nodroši-
nājuma un filca apstrādes tehnikas 
iegāde inovatīvu izglītības projek-
tu radīšanai Ikšķiles novadā”.

Liels paldies Ikšķiles nova-
da pašvaldības vadītājiem Indu-
lim Trapiņam, Dacei Kļaviņai un 
domes deputātu atbalstam bal-
sojumā par līdzfinansējuma pie-
šķiršanu šim nozīmīgajam projek-
tam. Lielu darbu ieguldīja, projekta 
tehnisko izstrādi vadīja un īstenoja 
biedrības „Rasas krāsas” valdes lo-
ceklis, IT speciālists Jānis Raģelis. 

Liels paldies arī PPP „Zied 
zeme” vadītājiem Lindai Cīru-
lei, Mārim Cīrulim un Indrai Le-

jai par sadarbību daudzo jautāju-
mu risināšanā, lai projekta valoda 
un idejas būtu saprotamas ne ti-
kai māksliniekiem.

Biedrības „Rasas krāsas” rado-
šais kolektīvs jau ilgstoši strādā 
pie inovatīvu ideju iestrādes In-
terešu izglītības programmu pa-
pildināšanā un jaunu programmu 

radīšanā, lai Ikšķiles jaunā paau-
dze un Mūžizglītības programmu 
piekritēji varētu tuvu savai dzīves 
vietai saņemt modernu, aktuālu 
izglītības virzienu piedāvājumu.

lauma palmbaha, m/art, 
mākslInIece, mākslas pedagoģe,

bIedrības „rasas krāsas” 
valdes prIekšsēdētāja 

Pasākumi Tīnūžu TauTas namā
• Aicinām apskatīt „Rasas krāsu” vasaras „Ordeņu darbnīcas” „Or-
deņu un medaļu mākslas darbu izstādi” par godu Latvijas jubilejai.
• Lietišķās mākslas studijas „Tīna” tekstildarbu izstāde „No Mār-
tiņiem līdz Mārtiņiem”.
21. novembrī un 5. decembrī Ievas Pīgoznes vadīto lekciju cik-
la „Gribu savu tautastērpu” ziemas sesijas nodarbības.
21. novembrī plkst. 12.00–14.30 „No arheoloģijas uz etnogrāfi-
ju.” Pāreja no senā apģērba uz klasisko tautastērpu. Kas vispār ir tau-
tastērps? Senu zīmējumu liecības par apģērbu un tā valkāšanu. Lat-
viešu apģērbs un apavi Broces zīmējumos 18. un 19. gadsimta mijā.
28. novembrī plkst. 16.00 bērnu deju kolektīva „Spolītes ” un 
draugu koncerts „Seši mazi bundzenieki”.
5. decembrī plkst. 12.00-14.30 „19. gadsimts.” Liecības par ap-
ģērbu: apģērba gabali, zīmējumi, fotogrāfijas, apraksti. Modes ie-
tekme tautastērpā. Apģērba gabalu komplektācija atbilstoši to 
vēsturiskajai attīstībai un valkāšanas situācijai.
12. decembrī plkst. 14.00 Ikšķiles novada Invalīdu biedrības 
Ziemassvētku pasākums.
20. decembrī plkst. 12.00 „Pirmsskolas vecuma bērnu eglīte.” 
Līdz 15. decembrim lūdzam dāvaniņām pieteikt bērnus, kuri ne-
apmeklē Ikšķiles novada pirmsskolas izglītības iestādes.
20. decembrī plkst. 16.00 kopīga sadziedāšanās ar Ikšķiles no-
vada jaukto kori „Ikšķile”.

Pasākumi

ikšķiles TauTas namā

29. novembrī plkst. 16.00
Pirmās adventes svētku 
koncerts kopā ar kamerko-
ri „Vidus”
plkst. 17.00 
Lielās Ziemassvētku egles 
iedegšana – pļaviņā pie Ik-
šķiles tautas nama 

5. decembrī plkst. 12.00
Muzikāla izrāde bērniem 
„Detektīvi Minjoni”
Režisors: Imants Strads
Ieejas biļetes iepriekšpārdo-
šanā 4,00 EUR
Izrādes dienā 5,00 EUR

12. decembrī plkst. 18.00
Ikšķiles amatierteātra pirm-
izrāde Rainis „Pūt, vējiņi!”
Ieejas kartes pieejamas Ikšķiles 
tautas namā no 25. novembra.

20. decembrī plkst. 16.00
Ziemassvētku eglīte „Svēt-
ku rausīšu sargi!”
Pasākumu aicinām apmek-
lēt Ikšķiles novadā reģistrē-
tus pirmsskolas vecuma bēr-
nus no 1 gada vecuma, kuri 
NEAPMEKLĒ pirmsskolas iz-
glītības iestādes „Urdaviņa”, 
„Ķiparu nams”, „Ikšķiles brī-
vā skola” un „Mazulītis”. Pie-
teikties līdz 11. decembrim! 
Tālr. 65024130, 65024131

31. decembrī plkst. 22.00 
Jaungada balle kopā ar 
grupu „Radio Orchestra”
Kristaps Šēnbergs – vokāls, 
akustiskā ģitāra, Artis Balo-
dis – bass, vokāls, Edgars Ma-
mis – ģitāra, vokāls, Andis 
Edžus Rappa – taustiņinstru-
menti, Intars Gegusts – bungas
Ieejas biļetes iepriekšpārdo-
šanā 10 EUR, pasākuma die-
nā 15 EUR.


